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حماسه تاریخ ساز اصفهان در ۱۳ آبان

 وفات کریمه اهل بیت
حضرت معصومه )س( تسلیت باد

  

فراخوان شناسایی پیمانکار
شرکت مترو منطقه اصفهان در نظر انجام خدمات فنی و مهندسی، نگهـداری و تعمیرات تا سقف 84  دستگاه آسانسور  
و انجام خدمات فنی و مهندسی، نگهـداری و تعمیرات  و شست و شو   و نظافت صنعتی  تا سقف  175  دستگاه   پله برقی 
گذارنماید.لذا متقاضیان محترم می توانند جهت اطلاع از شرایط و نحوه  واقع در خط یک را به پیمانکار واجد شرایط وا
تحویل گیری اسناد تا تاریخ 1401/08/26به سایت این شرکت به نشانیhttp://isfahanmetro.com مراجعه و یا با 

واحد امور قراردادها به شماره 34358050 داخلی 578 تماس حاصل فرمایند.
شرکت مترو منطقه اصفهان

  

به استناد مصوبه شماره 417 شورای اسلامی شهر ونک وبه منظور اجرای ماده 71 قانون شهرداری هاو با توجه به قانون انتشار و 
دسترسی آزاد به اطلاعات ، درآمدها و هزینه های شش ماهه اول سال 1401 ، جهت اطلاع عموم اعلام می گردد.

گذاری دارایی سرمایه ای و مالی    کلیه مبالغ به ریال می باشد درآمد ها و منابع حاصل از وا
9/682/171/155درآمدهای ناشی از عوارض عمومی )درآمدهای مستمر (

8/690/192/558عوارض قانون مالیات بر ارزش افزوده

971/092/797درآمدهای ناشی از توسعه شهر

18/215/800درآمدهای ناشی از حمل و نقل

2/670/000درآمدهای ناشی از بهره برداری از فضای شهر

5/557/333/068درآمد های ناشی از عوارض اختصاصی

140/249/634بهاء خدمات و درآمدهای موسسات انتفاعی شهر

11/769/419/890درآمدهای حاصله از وجوه و اموال شهرداری

3/340/000/000کمک های اعطائی دولت و سازمانهای دولتی

505/864/448اعانات، کمک های اهدایی و دارائی

-فروش اموال غیر منقول

-فروش اموال منقول و اسقاط

-وام دریافتی از بانک ها و موسسات اعتباری

30/995/038/195جمع کل:

کلیه مبالغ به ریال می باشد هزینه های جاری 
7/137/333/322جبران خدمات 

3/718/815/049استفاده از کالاها و خدمات 

17/572/954هزینه های تامین مالی و دارایی

290/000000کمک های بلاعوض  

2/812/273/689رفاه اجتماعی 

781/486/187سایر هزینه ها 

-بدهی های قطعی شده سنواتی

14/757/481/201جمع کل :
کلیه مبالغ به ریال می باشدهزینه های تملک دارایی سرمایه ای 

10/624/998/500ساختمان و سایر مستحدثات 

لات و تجهیزات  1/805/770/465ماشین آ

12/430/768/965ریالجمع کل :              
کلیه مبالغ به ریال می باشدهزینه های تملک دارایی های مالی 

957/775/000بازپرداخت اصل و سود تسهیلات داخلی

 28/146/025/166 ریالجمع کل هزینه ها:  

هزینه های جاری و تملک دارایی های سرمایه ای و مالی

  

گهی ختم ورشکستگی آ
قای امید شمس طی دادنامه شماره 140009390003560392 شعبه 4 دادگاه عمومی و حقوقی شهرستان  نظر به اینکه حکم ورشکستگی آ
نجف آباد صادر و در تاریخ 1401/04/12 انجام تصفیه به این اداره محول که پس از بررسی و استعلام بدون مال بودن شرکت قطعی گردیده 

است. لذا بدینوسیله در تاریخ 1401/08/14 ختم ورشکستگی شرکت به علت فقدان اموال اعلام می گردد.
اداره تصفیه امور ورشکستگی اصفهان

  

گهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت سنجش افزار مرجع خلیج فارس سهامی خاص  آ
به شماره ثبت 14۹2  شناسه ملی 1400483206۹

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت سنجش افزار مرجع خلیج فارس سهامی خاص به شماره ثبت 1492  شناسه ملی 14004832069 توسط رئیس هیئت مدیره شرکت 
دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت که در ساعت 18:00 مورخ 1401/08/24 در دفتر شرکت به آدرس اصفهان شهرک علمی 
تحقیقاتی ساختمان فن آفرینی دو واحد 241 به کد پستی 8415683179 حضور بهم رسانند. دستور جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده : انتخاب اعضا هیئت مدیره
هیئت مدیره
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 سهم بیشتر داوری ایران
در جام جهانی فوتبال

بی لمان غر  از آ
 تا قطر

08

چطور می توانیم حجم خرید اینترنتی مان را 
کم و آن را کنترل کنیم؟

ید اینترنتی  آیا به خر
معتاد شده اید؟

02

سیاسیون اصفهان از نقش و حضور گسترده 
نوجوانان در انقلاب و پس از آن می گویند

دانش آموزان انقلابی 
نسلی تکرار نشدنی

04

ماشین سازان خواستار 
جلوگیری از واردات 
 تجهیزات موردنیاز
این صنعت هستند

ی 90 درصدی  داخلی ساز
لات صنایع سنگ ماشین آ
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گــزارش روز

خروش مردم انقلابی در یوم الله 13 آبان 
عشق وطن را به رخ جهانیان کشید

صبـح روز گذشـته مراسـم یـوم الله ۱۳ آبـان؛ روز ملـی مبـارره 
بـا اسـتکبار جهانـی، بـا حضـور گسـترده و پرشـور مـردم، 
دانشـجویان و دانش آمـوزان در میـدان امـام )ره( اصفهـان 
و هم زمـان در سراسـر کشـور برگـزار شـد. مـردم اصفهـان بـا در 
دسـت داشـتن پرچـم سـه رنـگ ایـران عشـق و علاقـه خـود 
خ جهانیـان می کشـند و بـا سـردادن  بـه ایـران اسـلامی را بـه ر
شـعارهای »عامـل ایـن جنایـات آمریکاسـت آمریکاسـت«، 
»مـرگ بـر فتنه گـر« و »عـزا عزاسـت امـروز، روز عزاسـت امروز، 
ایرانی باغیـرت صاحب عزاسـت امـروز«، ضمن اعـلام انزجار 
از آمریکایی هـا نفـرت و خشـم خـود از اقدامـات فتنه گـران و 
کمه عامـلان فتنه  اغتشاشـگران فریـاد زدنـد و خواسـتار محا

اخیـر در کشـور شـدند.

دیکتاتور آمریکایی ها هستند که علیه بشریت 
جنایت می کنند

معـاون هماهنگ کننـده سـپاه پاسـداران انقـلاب اسـلامی بـا 
عنـوان سـخنران ایـن مراسـم در اجتمـاع یـوم الله ۱۳ آبـان 
اصفهـان گفـت: آفریـن بـر شـما مـردم بصیـر و هوشـیار کـه 
آمدیـد تـا در کنـار سـه ۱۳ آبانـی کـه پشـت سـر گذاشـتید، بـار 
دیگـر ۱۳ آبـان درخشـان دیگـری را رقـم بزنیـد. محمدرضـا 
نقـدی افـزود: ای صهیونیسـت ها و آمریکایی هـا ببینیـد 
کـه این هـا خـود مردم انـد، ده هـا میلیـون ایرانـی بـار دیگـر 
بـه صحنـه آمدنـد تـا آرای خـود را نشـان بدهنـد و ثابـت کنند 
 ، دیکتاتـور کیسـت، ایـن مـردم آزاده و آزادنـد شـورای شـهر
نماینـدگان مجلـس، رئیس جمهـور و رهبرشـان را خودشـان 
کیـد  انتخـاب می کننـد. نقـدی خطـاب بـه آمریکایی هـا تأ
کـرد: دیکتاتـور تـو هسـتی کـه از جنـگ جهانـی بـه ایـن طرف 
بیـش از ۳۰۰ هـزار حملـه هوایـی علیه مـردم انجـام داده ای، 
در ویتنـام مـردم مظلـوم را کشـتی، بـا اشـغال افغانسـتان 
صدهـا هـزار نفـر از مـردم را بـه شـهادت رسـاندی و زمانی کـه 
ج از  از تـو دربـاره جنایت هایت پرسـیدند گفتـی که اینجا خـار

ک آمریکاسـت و تابـع قوانیـن آمریـکا نیسـت. خـا

مردم ایران پیام قدرت مقاومت را امروز به 
جهان مخابره کردند

در ادامـه مراسـم و راهپیمایـی ۱۳ آبـان، آحـاد مـردم و 
دانش آموزان برای شـرکت در اقامه نماز در میدان امام )ره( 
آمـاده شـدند. امـام جمعـه موقـت اصفهـان در خطبه هـای 
نمـاز جمعـه بـا گرامیداشـت ۱۳ آبـان و روز ملـی مبـارزه بـا 
اسـتکبار جهانی اظهار داشـت: رهبـر معظم انقـلاب در جمع 
دانش آمـوزان و مسـئولان فرمودنـد کـه ملـت عزیـز مـا بایـد با 
حضور و عملکـرد و رفتار خـود پیامی را بـه دنیا مخابـره کنند 
و آن پیام قدرت مقاومت است که در راستای این امر، امروز 
)۱۳ آبـان( در سراسـر کشـور و به ویـژه اصفهـان مـردم ایـن 
پیـام را بـه نمایـش گذاشـتند و دنیـا آن را دریافـت کـرد.  سـید 
احمـد محمـودی ضمـن تشـکر از مـردم بـرای حضـور پرشـور 
در راهپیمایی ۱۳ آبـان،  با بیان اینکه دشـمن بایـد بداند که 
طبق آموزه هـای دینی یقینا ملـت ما در آینده نـه چندان دور 
با این حضور عظیم، جشـن زوال اسـتکبار جهانـی را خواهد 
گرفـت، افـزود: ایـن ملـت شـعار مـرگ بـر آمریـکا را درون خـود 
گـر خیلی هنر  دارد، آمریکایی هـا اوایـل انقـلاب گفتـه بودنـد ا
کنیـم بتوانیـم ایـن شـعار مـرگ بـر آمریـکا را از ملـت بگیریـم؛ 
امـا نتوانسـتند و در مقابـل، ایـن شـعار روزبـه روز برجسـته تر 
و نهادینه تـر می شـود. محمـودی بیـان کـرد: رهبـر معظـم 
انقـلاب فرمودنـد بزرگداشـت ایـن روز بـرای آمریـکا موجـب 
عصبانیـت اسـت؛ چـون یـادآور جنایـات آمریکاسـت و بـا 
حضور مردم در ایـن روز، جنایت های آمریـکا در فرایندهای 
قبل و بعد از انقلاب در حافظه شـان باقـی خواهد ماند.  امام 
جمعـه موقـت اصفهـان بـا بیـان اینکـه دشـمنی مـا بـا آمریـکا 
در قبـل و بعـد از انقـلاب اسـلامی سـابقه دارد، گفـت: بعـد از 
انقـلاب بـه دلیـل اندیشـه انقـلاب اسـلامی دشـمنی بیشـتر 
شـده اسـت، نوع تفکر جمهوری اسـلامی با نـوع تفکـر آمریکا 
۱۸۰ درجه تغییـر جهت داده و هیچ نقطه مشـترکی ندارد.  او 
بـا بیـان اینکـه مشـکلات پیچیده تـر خواهـد شـد، چـون نوع 
تفکـر اسـتکبار جهانـی، هیـچ اعتبـاری نـدارد، خاطرنشـان 
کـرد: آن هـا دنبـال تسـخیر ملت هـا هسـتند، آمریـکا در ۲۸ 
کشـور جهان پایگاه نظامـی دارد کـه بزرگ تریـن آن در آلمان 
بـا ۱۰ هـزار سـرباز و ۲۲۳ سـفارتخانه و کنسـولگری اسـت کـه 
تمام آن هـا جاسـوس خانه علیه ملت هاسـت و در این راسـتا 
آمریـکای دیـروز و امـروز یکـی اسـت. محمـودی بـا اشـاره بـه 
بیانـات رهبـر انقـلاب در خصـوص آمریـکا افـزود: بـه گفتـه 
ایشـان خباثـت این هـا از ابلیـس هـم بالاتـر اسـت؛ چـون 
ابلیـس در قیامـت کارهـای خـودش را بـه عهـده نمی گیـرد و 
می گویـد خـود را ملامـت کنید. مـن فقط شـما را دعـوت کردم 
ولـی امـروزه آن هـا آدم می کشـند، در حـرم امـن اهـل بیـت 
ک و خـون می کشـند و داعـش مسـئولیت آن  مـردم را بـه خـا
را بـه عهـده می گیـرد. امـام جمعـه موقـت اصفهـان بـا اشـاره 
بـه بیانیـه وزارت اطلاعـات و سـازمان اطلاعـات سـپاه بیـان 
کـرد: ایـن اطلاعیـه روشـنگری و جهـاد تبیین بـود و بایـد این 
بیانیه به دقت مطالعه شـود، نباید از جریان دشمن شناسی 
غافل شـویم، شـیطان بزرگ تمام نیـروی خودش را بسـیج و 
جنگ هـای ترکیبـی را دنبـال کـرده و هرچـه در توانـش بـوده 
بـه میـدان آورده و ایـن علائـم خفـت آمریکاسـت. او بـا بیـان 
گـر در دنیـای امـروز غافـل باشـیم، می بازیـم، اظهـار  اینکـه ا
کرد: کسـی که عالم بـه زمانش باشـد، حوادث برایش روشـن 
خواهـد شـد، دنیـای امـروز پـر از حادثـه اسـت و بایـد بتوانیـم 

حـوادث اطـراف خـود را تجزیـه و تحلیـل کنیـم.

دنیا جای زندگی و عافیت و نصیحت است
محمـودی در بخشـی دیگـر از سـخنان خـود بـا بیـان اینکـه  
باپیش رفتن دنیا، امکانات زندگی برای انسان فراهم می شود 
و زندگـی پیچیده تـر خواهـد شـد، پـس بایـد کشـتی تقوایمـان 
را مجهـز کنیـم، گفـت: دنیـا بـد نیسـت ارزش اسـت ولـی دارای 
گر این کشـتی نباشـد، انسـان را  تلاطم اسـت، دنیا غـرور دارد و ا
مغرور می کند. محمـودی با اشـاره به بی توجهی امـام علی)ع( 
بـه دنیـا بیـان کـرد: عـده ای فکـر می کردنـد امـام )ع( دنیـا را 
گـر دنیا بد  به طـور کامل رهـا کردنـد در حالـی که امـام فرمودنـد ا
بود، خـدا آن را خلـق نمی کـرد و این همـه امکانـات در اختیار ما 
گـر به درسـتی بـا آن برخـورد کنیـم، به درسـتی با  قرار نمـی داد، ا
ما برخـورد می کند. امـام جمعه موقـت اصفهان بیان کـرد: دنیا 
جـای زندگـی و عافیـت و نصیحـت اسـت، در دنیـا بایـد کشـف 
سعادت کنید در غیر این صورت در آخرت سعادتمند نیستید، 

دنیـا و آخـرت را نمی شـود از هـم مجـزا کـرد.

در 13 آبـان 57 تعـدادی از دانـش آمـوزان بـه همـراه دانشـجویان در مقابـل دانشـگاه تهـران بـه شـهادت رسـیدند 
و تعـدادی هـم مجـروح شـدند. حادثـه ای تاریخـی و بـه یادمانـدی کـه از نقـش پررنـگ نسـل نوجـوان و جـوان را در 

مبـارزات انقـلاب اسـلامی می گویـد.

و  بـود   57 مهـر  پگاه ظاهری
صدای مبارزات علیه مدیر گروه سیاست

رژیم پهلوی با شدت 
بیشـتری شـنیده می شـد. در آن زمـان امـام )ره( روزهـای آغازیـن 
حضورشان را در پاریس سپری و بحرانی ترین جریان انقلاب را در ایران 
رهبری می کردند. اوضـاع ایران بسـیار ناآرام بـود و تظاهـرات مردم علیه 
شـاه روز بـه روز گسـترده تر، قدرتمندتـر و بـا شـکوه تـر از همیشـه برگـزار 
می شد. تجمعاتی که بیشتر چهره دانش آموزی و دانشجویی به خود 
گرفته بود؛ همین نقـش مؤثر آن هـا در مبـارزات علیه شـاه و پیش بردن 
جریان انقلابی به مقصد، نظام شاهنشاهی را بسیار نگران و مضطرب 
کرده بود. اولین پیام امام )ره( پس از استقرارشان در پاریس هم خطاب 
به قشر محصل، دانشجو و دانشـگاهی بود که مبارزات را طی ماه های 
مانده تـا انقـلاب در سـال 57 پیـش می بـرد. در بخشـی از متـن آن پیام 
آمـده اسـت: »هـان ای عزیـزان مـن! در محیـط مـدارس و دانشـگاه ها و 
گاهانـه و متعهـد بـه پـا خیزیـد و بـه هـم بپیوندیـد و بـرای  دانش سـراها آ
نجات اسلام و کشور کوشش کنید.« کلماتی که انگار آن روزها خون را 
در رگ هـای دانش آمـوزان و دانشـجویان با خروش بیشـتری به جریان 
انداخت و انگیـزه ای تـا رسـاندن آن مبـارزات به مقصـد و پیـروزی نهایی 
شد. تا جایی  که هیچ نهاد امنیتی و نظامی شاه توان مقابله با آن مبارزان 
کـم و سـن و سـال را نداشـت و نمی توانسـت مانع فعالیت هـای انقلابی 
هر روز آن نسل شود. آبان از راه رسید و دانش آموزان هر روز در اتحاد با 

دانشـجویان در دانشـگاه تهـران تجمـع می کردنـد. شـرایط امنیتـی 
لا رفتـه بـود؛ امـا  ک بـا دانشـگاه نیـز بـا حضـور نیروهـای ارتـش و سـاوا
همچنان صـدای تظاهـرات در محوطه و خیابان هـای اطراف دانشـگاه 
به گوش می رسـید. روزها گذشـت و صبح 13 آبان شـد و تعداد بسیاری 
از دانـش آمـوزارن طبـق برنامـه هـر روز بـه دانشـگاه تهـران آمدنـد تـا بـا 
دانشجویان همراه شوند؛ مشت گره کردند و شعار سر دادند: »درود بر 
گهـان صـدای رگبـار تیر سـر بـه آسـمان زد و  خمینـی و مـرگ بر شـاه« کـه نا
بانگ درود بر ...و مرگ بر... آن نوجوانان و جوانان ایران با خون آغشـته 
شد. آن روز بیش از 50 نفر از دانش آموزان در حمایت از دانشجویان به 
شهادت رسـیدند و 13 آبان را در تاریخ ایران تا همیشه به نام خود ثبت 
ک  کردند. روزی که نشـان داد دانش آموزان و دانشـجویان بـرای این خا
و سـرزمین از جـان خـود هـم می گذرنـد و طـی ایـن 44 سـال نیـز بارهـا بـا 
حضورشان در میدان جنگ، علم و دانش، فرهنگ و هنر و ... این هویت 
جـوان ایرانـی را بـه رخ جهانیـان کشـیدند. »اصفهـان زیبـا« به مناسـبت 
بزرگداشـت 13 آبـان و روز دانـش آمـوز بـا محمـود صلواتـی )مجتهـد، 
نویسنده، عضو شورای مرکزی مجمع مدرسین و محققین حوزه علمیه 
قم(  و محسن نصری )اسـتاد دانشگاه و عضو شـورای سیاست گذاری 
خانـه انقلاب اصفهـان( گفت وگـو کرده اسـت کـه در ادامـه اظهـارات این 
تحلیلگران سیاسـی را در خصـوص نقش نوجـوان و جـوان در پیـروزی 
انقلاب و حضور این قشـر در عرصه های سیاسی، اجتماعی و فرهنگی 

ایران پس از انقلاب می خوانید.

دانش آموزان انقلابی 
نسلی تکرار نشدنی

 سیاسیون اصفهان از نقش و حضور گسترده نوجوانان
در انقلاب و پس از آن می گویند

مردم  انقلاب  از  پیش  دوران  در 
شاهنشاهی  استبدادی  حکومت  از 
ناراضی بودند و در راستای بسیاری از 
نارسایی ها، فقر و فساد در جامعه بیداد 
کردند. شاید بسیاری از افراد به دلیل 
عدم حضور در آن دوران درک درستی از 
چرایی انقلاب نداشته باشند، اما امثال 
ما که در بطن آن روزها و درگیر مبارزه 
بودیم، می توانیم فضای انقلاب را برای 
نسل امروز تبیین کنیم. مردم جانشان 
به لبشان رسیده بود و شرایط به قدری 
امنیتی شده بود که حتی دو نفر از ترس 
را  یکدیگر  با  صحبت  جرئت  ک  ساوا
نداشتند. تا جایی که بسیار این جمله 
نقل می شد: »سخن آهسته باید گفت 
که هر دیوار موش دارد و گوش موش ها 

تیز است.« 
سرانجام با تشدید فضای امنیتی به 
فساد  از  مردم  نارضایتی های  همراه 
به   ۱۳۴۲ سال  از  مبارزات   ، فقر و 
صورت گسترده و با ورود امام )ره( و 
روحانیت شکل گرفت. مسیری که در آن 
همچون  برجسته ایی  شخصیت های 
مرحوم آیت الله طالقانی، شهید مطهری 
و شهید بهشتی که از پیشتازان انقلاب 
بودند، حضور داشتند. شخصیت هایی 
کردند  اطمینان  آن ها  به  مردم  که 
و با دلگرمی به وجود آن ها به تدریج 
مبارزات  و  شدند  مبارزه  صحنه  وارد 
۱۳۵۷ و تا پیروزی انقلاب  را تا سال 
از  پیش  مبارزات  در  دادند.  ادامه 
صحنه  در  مختلفی  قشرهای  انقلاب 
و  دانش آموزان  که  داشتند  حضور 
دانشجویان شاخص ترین آن ها بودند 
و سعی می کردند مخالفت خود را با رژیم 
شاهنشاهی به هر شکلی عنوان کنند. 
قشر گسترده ای که بنا بر دوره نوجوانی 
و جوانی از بروز احساسات و مواضع 
خود ترسی نداشته و به دلیل عدم تعلق 
ک  به دنیا و زندگی، شجاع تر و بی با

می کردند.  مبارزه  جامعه  اقشار  دیگر 
لذا زمانی که این قشر وارد صحنه شد، 
از دیگر اقشار جامعه اثرگذارتر بود و 
را در پیروزی  توانست نقش پررنگی 
انقلاب به نام خود ثبت کند. بنده نیز 
تا پیروزی انقلاب محکوم به حبس ابد 
بودم و با پیروزی انقلاب پس از چهار 
سال از زندان آزاد شدم. پس از انقلاب 
خمینی شهر  سپاه  فرمانده  عنوان  با 
شاهد  نزدیک  از  و  می کردم  فعالیت 
پشتیبانان اصلی انقلاب و ایران عزیز ما 
در آن زمان بودم که همان دانش آموزان 
یاد  انقلابی بودند. به  و دانشجویان 
دارم در آغاز جنگ و در بسیج نیروهای 
اعزامی به جبهه کردستان، سیستان و 
بلوچستان و خوزستان، رده سنی ۲۵۰۰ 
نفر از آن اعزامی ها بین ۱۰ تا ۲۵ سال بود. 
بسیاری از آن ها دانشجو و دانش آموزانی 
بودند که با گریه درخواست اعزام به 
صفوف مقدم جبهه را از ما می کردند. 
قشری که تنها به دنبال پیشی گرفتن 
از هم سن و سال های خود برای خدمت 
به ملت و نظام جمهوری اسلامی ایران 

بودند. 
آن قشر انقلابی جوان و نوجوان یک 
قشر استثنایی و تکرار نشدنی بود. در 
حال حاضر جوانان و نوجوانان ایران 
ما از نسل همان انقلابی های نوجوان 
و جوان هستند که البته نیاز به توجه و 
اقناع شدن در بسیاری از مسائل سیاسی، 
اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی دارند. 
از  پیش  نوجوانان  و  دانش آموزان 
انقلاب بسیار کتاب خوان بودند و در 
عرصه های فرهنگی و سیاسی فعالیت 
گسترده داشتند و به تدریج در مسیرهای 
فرهنگی و سیاسی قرار گرفتند و دست به 
تشکیل هسته های فکری و تشکیلانی 
زدند. قشری که جامعه را با خود همراه 
کرد و در تظاهرات پیش از انقلاب همراه 
و هم  پای مردم بود و همان طور که شاهد 
بودیم در مقابل استبداد و در حمایت از 
دانشجویان در روز ۱۳ آبان جان خود را 

هم فدا کرد. 
وجود  از  باید  نیز  کنونی  جامعه  در 
و  دانشجویان  و  دانش آموزان 
استفاده  آن ها  گسترده  ظرفیت های 
کرد. باید به جوانان اعتماد کرد و اجازه 
داد هسته های روشن فکری بار دیگر 
بگیرد  شکل  کشور  در  آن ها  سوی  از 
و بسترهایی فراهم شود تا این نسل 
جوان به اهداف خود و جامعه انقلابی 

نزدیک تر شوند.

در تحـــولات اجتماعـــی همـــه جوامـــع 
همچـــون پدیـــده انقـــلاب، شـــاهد نقـــش 
گـــون مـــردم هســـتیم کـــه  اقشـــار گونا
هرکـــدام ویژگی هـــای منحصر به فـــرد 
خـــود را دارنـــد، ویژگـــی شـــاخص انقـــلاب 
اســـلامی ایـــران و آن مبـــارزات انقلابـــی، 
نقـــش پررنـــگ نوجوانـــان و جوانـــان در 

آن جریـــان بـــود.
ـــوان  ـــر ایـــن موضـــوع می ت ـــرای درک بهت ب
کـــه  کـــرد  اشـــاره   ۱۳۳۲ آذر   ۱۶ بـــه 
ــگاه  ــی دانشـ ــکده فنـ ــجویان دانشـ دانشـ
ــاری  ــرای افتخـ ــای دکتـ ــه اعطـ ــران بـ تهـ
محمدرضـــا شـــاه بـــه معـــاون رئیـــس 
جمهـــور آمریـــکا در ســـفر بـــه تهـــران 
اعتـــراض کردنـــد و همـــان زمـــان شـــعار 
ــر  ــار سـ ــن بـ ــرای اولیـ ــکا را بـ ــر آمریـ ــرگ بـ مـ

دادنـــد. 
نوجوانـــان و جوانـــان در آن زمـــان بـــا 
داشـــتن حـــس اســـتقلال طلبی و عـــدم 
قبـــول ســـلطه گری مبـــارزات خـــود را 
ســـلطه طلبانه  سیاســـت های  علیـــه 
آمریـــکا آغـــاز کردنـــد. مبارزاتـــی کـــه در پـــی 
آن ســـه نفـــر از دانشـــجویان دانشـــگاه 
تهـــران بـــه شـــهادت رســـیدند و تعـــدادی 
چمـــران  مصطفـــی  شـــهید  همچـــون 
)دانشـــجوی، دانشـــکده فنـــی( مجـــروح 

شـــدند.
سیاســـی  فعالیت هـــای  ادامـــه  در 
نیـــز   ۱۳۴۱ ســـال  در  دانشـــجویان، 
امـــام  حضـــرت  انقلابـــی  نهضـــت 
ایـــام  همـــان  در  شـــد.  آغـــاز  )ره( 
)بیـــن ســـال های ۱۳۴۱ تـــا ۱۳۴۳( از 
حضـــرت امـــام )ره( ســـؤال می کننـــد 
ــارزه  ــرای مبـ ــما بـ ــی شـ ــاران انتخابـ ــه یـ کـ
چـــه  آمریـــکا  و  پهلـــوی  رژیـــم  علیـــه 
کســـانی هســـتند؟ ایشـــان می فرماینـــد 
کنـــون در گهواره هـــا  یـــاران مـــن هم ا
هســـتند. پاســـخی کـــه نشـــان داد امـــام 
بـــر ظرفیـــت و تـــوان ایـــن قشـــر مبـــارز از 
گاه بوده انـــد.  همـــان آغـــاز مبـــارزات آ

در مبـــارزات انقلابـــی ســـال های ۱۳۵۶ 
و ۱۳۵۷ نیـــز نقـــش دانش آمـــوزان و 
جوان هـــا بســـیار مشـــهود بـــود کـــه از 
جملـــه آن هـــا می تـــوان بـــه مبـــارزات و 
فعالیت هـــای ایـــن نســـل در ۱۳ آبـــان 
۵۷ اشـــاره کـــرد. در آن روز تعـــدادی از 
دانش آمـــوزان بـــه همـــراه دانشـــجویان 
در مقابـــل دانشـــگاه تهـــران بـــه شـــهادت 
رســـیدند و تعـــدادی هـــم مجـــروح شـــدند. 
حادثـــه ای تاریخـــی و به یادماندنـــی کـــه 
از نقـــش پررنـــگ نســـل نوجـــوان و جـــوان 
را در مبـــارزات انقـــلاب اســـلامی می گویـــد. 
زمانـــی کـــه انقـــلاب اســـلامی بـــه پیـــروزی 
رســـید، روز بـــه روز نقـــش نســـل جـــوان 
سیاســـی،  مختلـــف  عرصه هـــای  در 
 ، پررنگ تـــر فرهنگـــی  و  اجتماعـــی 
حماســـه  شـــد.  بی نظیر تـــر  و  مهم تـــر 
دفـــاع مقـــدس بهتریـــن مثـــال بـــرای ایـــن 
موضـــوع اســـت. ۷۰ درصـــد وســـعت کشـــور 
مـــا در طـــول ۲۰۰ ســـال ســـلطنت قاجـــار 
و پهلـــوی از دســـت رفـــت؛ امـــا در جنـــگ 
تحمیلـــی در مقابـــل آمریـــکا، شـــوروی 
ســـابق، اروپـــا، صهیونیســـت و کشـــورهای 
عربـــی منطقـــه، حتـــی یـــک میلیمتـــر 
ک ایـــران بـــه دســـت بیگانـــگان  از خـــا
ســـپرده نشـــد. شـــرایطی کـــه نشـــان از 
قـــدرت و اقتـــدار ملـــت مـــا در حماســـه 
دفـــاع مقـــدس بـــا محوریـــت نســـل جـــوان 
اســـت. ۳۶ هـــزار دانش آمـــوز در دفـــاع 
مقـــدس علیـــه رژیـــم بعـــث عـــراق در 
جبهه هـــا جنگیدنـــد. دفـــاع مقدســـی 
هـــزار   ۲۰ حـــدود  شـــهدایش  کل   کـــه 

بود. 
کثریـــت فرمانده هـــای دفـــاع مقـــدس  ا
دانشـــجو  و  طلبـــه  جوان هـــای  را 
تشـــکیل می دادنـــد. شـــهیدان خـــرازی، 
ــت، کاوه و  ــن، همـ ــن الدیـ ــور، زیـ ردانی پـ
امثـــال آن هـــا، همگـــی عزیزانـــی از قشـــر 
جـــوان جنـــگ بودنـــد. بـــرای نمونـــه 
شـــهید خـــرازی در فتـــح خرمشـــهر بـــا 
عنـــوان فرمانـــده تیـــپ امـــام حســـین 
)ع( تنهـــا ۲۵ ســـال داشـــت. عملیـــات 
ــر  ــن، والفجـ ــح المبیـ بیـــت المقـــدس، فتـ
۸ و کربـــلای ۵ نیـــز بـــا حضـــور همـــان 
ــه  ــت کـ ــکل گرفـ ــان شـ ــان و جوانـ نوجوانـ
از اوج عظمـــت و اقتـــدار نســـل جـــوان 
ـــات محـــدود  ـــا امکان ماســـت. نســـلی کـــه ب
بـــرای ایـــن کشـــور کارهـــای بزرگـــی کـــرد و 
امـــام )ره( در ســـال ۴۱ آن را پیش بینـــی 
گرچـــه در دفـــاع  کـــرده بودنـــد. بـــه عبارتـــی ا
مقـــدس اقشـــار دیگـــری هـــم حضـــور 
داشـــتند، نقـــش نســـل جـــوان بســـیار 

پررنـــگ و محـــوری بـــود. بـــه عبارتـــی 
دفـــاع از ایـــران در طـــول هشـــت ســـال 
جنـــگ تحمیلـــی تحولـــی بـــود کـــه بـــرای 
اولیـــن بـــار در کشـــور و بـــا محوریـــت 
نســـل جـــوان شـــکل گرفـــت. از جنـــگ 
تحمیلـــی بـــا حضـــور نســـل نوجـــوان و 
ــال ها  ــه بگذریـــم، طـــی ایـــن سـ ــوان کـ جـ
شـــاهد تحـــولات بســـیار در حـــوزه علـــم، 
دانـــش و فنـــاوری از ســـوی ایـــن نســـل 
ــار  ــا افتخـ ــه بـ ــی کـ ــم. تحولاتـ ــز بوده ایـ نیـ
می تـــوان صدهـــا مثـــال از آن هـــا را در 
قالـــب موفقیت هـــای علمی پژوهشـــی 
و تحقیقاتـــی در ســـطح کشـــور، منطقـــه 
و بین الملـــل از ســـوی دانش آمـــوزان و 
دانشـــجویان کشـــورمان عنـــوان کـــرد. 
افتخاراتـــی کـــه شـــروع آن ۲۱ ســـال پیـــش 
از انقـــلاب و بـــا موفقیـــت دانش آمـــوزی 
علمـــی  المپیـــاد  اولیـــن  در  ایـــران  از 
جهـــان در ســـال ۱۹۵۸ میـــلادی بـــود. 
آن هـــم در فضایـــی کـــه کاپیتولاســـیون 
کـــم بـــود و از طرفـــی اجـــازه  بـــرای مـــا حا
نمی دادنـــد نســـل نوجـــوان و جـــوان 
مـــا شـــکوفا شـــوند. در ســـال ۶۶ و در 
اوج دفـــاع مقـــدس نیـــز اولیـــن گـــروه 
المپیـــاد  در  ایرانـــی  دانش آموزهـــای 
جهانـــی ریاضـــی در کوبـــا شـــرکت کـــرد و 
ــا  در همـــان ســـال مـــدال اول را گرفـــت. تـ
بـــه امـــروز حـــدود ۸۰۰ مـــدال طـــلا، نقـــره و 
برنـــز از ســـوی دانش آمـــوزان ایرانـــی در 

هفـــت المپیـــاد جهانـــی کســـب شـــده کـــه 
ـــت  ـــار هف ـــران را در کن ـــا ای ـــن موفقیت ه ای
کشـــور برتـــر جهـــان در ایـــن حـــوزه قـــرار 
داده اســـت. از طرفـــی دانش آمـــوزان 
کشـــورمان بـــا وجـــود شـــرایط جنـــگ، 
توانســـته اند،  تحریـــم  و  توطئـــه 
ایـــران را جـــزو ۱۰ کشـــور اول جهـــان در 
المپیادهـــای علمـــی قـــرار دهنـــد و در 
دنیـــا بدرخشـــند. در عیـــن حـــال قشـــر 
)همچـــون  کشـــورمان  دانشـــجوی 
ســـیدجلال الدیـــن ســـجادی و مریـــم 
جهـــان(  برتـــر  مخترعـــان  اســـلامی، 
نیـــز در حـــوزه اختراعـــات و ابتـــکارات 
علمی دانشـــگاهی  المپیادهـــای  و 
نقـــش  و  پیشـــرفت بســـیاری داشـــته 
ایفـــا  دنیـــا  در  را  مؤثـــری  و  محـــوری 

 . می کننـــد
ایـــران  دشـــمنان  حاضـــر  حـــال  در 
بـــا نگرانـــی از پیشـــرفت ایـــن قشـــر کـــه 
خـــود را در همـــه دوره هـــا همچـــون 
پیـــش از انقـــلاب، دوران جنـــگ و در 
حوزه هـــای عملـــی و تحقیقاتی در سراســـر 
جهـــان اثبـــات کرده انـــد، بـــه دنبـــال 
ــود  ــیر اصلـــی خـ ــردن آن از مسـ منحرف کـ
هســـتند و می خواهنـــد ایـــن قشـــر را بـــا 
دروغ و تزویـــر از انقـــلاب جـــدا کننـــد. 
آمریـــکا و غـــرب  علیـــه دختـــران و پســـران 
مـــا مشـــغول جنـــگ رســـانه ای و ترکیبـــی 
کـــه می داننـــد ایـــن نســـل  هســـتند؛ چرا
چـــه حماســـه های بزرگـــی خلـــق کـــرده 
اســـت. نســـلی خودجـــوش کـــه بـــه عقیـــده 
بنـــده هم پـــای آن در دنیـــا وجـــود نـــدارد. 
ـــاتی  ـــا و اغتشاش ـــوب ها، توطئه ه ـــن آش ای
کـــه در ایـــام اخیـــر در ســـطح کشـــور دیـــده 
ــه  ــر اســـاس همیـــن نقشـ ــز بـ ــود، نیـ می شـ
دشـــمن اســـت. فضایـــی کـــه هـــم بـــه 
توطئه هـــای دشـــمنان و البتـــه مقـــداری 
هـــم بـــه کوتاهـــی مـــا در تقویـــت بصیـــرت 
ـــل  ـــردد. نس ـــر می گ ـــی ب ـــات فرهنگ و اقدام
دانش آمـــوز و دانشـــجوی مـــا پیـــش 
از انقـــلاب محـــور مبـــارزات بـــود و در 
قالـــب فعالیت هـــای سیاســـی و فرهنگـــی 
همچـــون راهپیمایی هـــا، درگیری هـــا و 
پخـــش اعلامیـــه، انقـــلاب را بـــه پیـــروزی 
رســـاند؛ نســـلی کـــه روز بـــه روز ارتقـــا پیـــدا 
کـــرد و خـــود را در حـــوزه علـــم و دانـــش، 
ولایت پذیـــری  و  بصیـــرت  و  معرفـــت 

نشـــان داد.
بارهـــا  نیـــز  انقـــلاب  معظـــم  رهبـــر 
 ، فرموده انـــد کـــه نســـل جـــوان امـــروز
قوی تـــر از نســـل جـــوان اول انقـــلاب در 

. نیـــد ا می د

 پشتیبان اصلی انقلاب
دانش آموزان بودند

 هم پای نسل نوجوان و جوان ایران 
در دنیا وجود ندارد

 محمود صلواتی )عضو شورای مرکزی
مجمع مدرسین و محققین حوزه علمیه قم(

 محسن نصری )استاد دانشگاه و عضو شورای سیاست گذاری
خانه انقلاب اصفهان(
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محمـــد صیرفی نـــژاد، مدیـــر منطقـــه 2 
شـــهرداری اصفهـــان: آییـــن اختتامیـــه 
اولیـــن لیـــگ فوتبـــال محله هـــای منطقـــه 
2 ویـــژه آقایـــان در ورزشـــگاه نیـــکان بابـــوکان 
برگـــزار شـــد. مدیریـــت شـــهری از برنامه هـــای 
ــد.  ــت می کنـ ــه حمایـ ــن منطقـ ــی در ایـ ورزشـ
بهره منـــدی از ورزش بـــه عنـــوان عاملـــی 
هویت ســـاز و وحدت آفریـــن از رویکردهـــای 

مدیریـــت شـــهری در منطقـــه اســـت. 
ظرفیت هـــای  از  سرشـــار  منطقـــه  ایـــن 
شـــاخص ورزشـــی اســـت و حضور تیـــم »ترانه« 
در رشـــته کاراتـــه بانـــوان و »پهلوانک هـــای 
ایـــران زمیـــن« در رشـــته پهلوانـــی محلـــه 
ـــد«  ـــر جدی ـــی »عص ـــه تلویزیون ـــو در برنام دهن
تنهـــا نمونـــه ای از افتخـــارات شـــهروندان 
ایـــن منطقـــه در عرصـــه ورزشـــی اســـت. 
برنامه های مختلـــف ورزشـــی در ایـــن منطقه 
در آینـــده ای نزدیـــک برگـــزار می شـــود. برگزاری 
فینـــال لیـــگ والیبـــال بانـــوان در محله هـــا 
و بهـــره منـــدی از ورزش بـــه عنـــوان عاملـــی 
هویـــت ســـاز و وحـــدت آفریـــن از رویکردهـــای 

مدیریـــت شـــهری در منطقـــه اســـت. 
»مســـابقات فوتبـــال محله هـــای آقایـــان« در 
مجموعـــه ورزشـــی نیـــکان بـــا حضـــور شـــش 
تیـــم از محله هـــای مختلـــف بـــه مـــدت  پنـــج 
هفتـــه از 8 شـــهریورماه تـــا 6 مهرمـــاه برگـــزار 

شـــد. 
در ایـــن دوره از مســـابقات تیم هـــا در دو 
ــا هـــم بـــه رقابـــت  ــروه بـــه صـــورت دوره ای بـ گـ
ــر گـــروه دو تیـــم بـــه مرحلـــه  پرداختنـــد و از هـ

بعـــد صعـــود کـــرد.

 حمایت ویژه مدیریت شهری 
از برنامه های ورزشی در منطقه 2

محمد صیرفی نژاد

منوچهـــر  حجت الاسلام والمســـلمین 
ــیون فرهنگـــی  ــور، رئیـــس کمیسـ مهروی پـ
ــج  ــان: ترویـ ــورای اســـلامی شـــهر اصفهـ شـ
روحیـــه پهلوانـــی در ورزش ضـــروری اســـت. 
انتظـــار مـــی رود مدیـــر منطقـــه 2 درراســـتای 
افزایـــش ســـرانه ورزشـــی و فرهنگـــی ایـــن 
منطقه برای ســـال آینـــده اقـــدام کنـــد. فضای 
ورزشـــگاه بابـــوکان نیازمندترمیـــم و بازســـازی 
اســـت کـــه مدیریـــت منطقـــه بایـــد بـــه صـــورت 

ویـــژه بـــه ایـــن موضـــوع بپـــردازد.

  ضرورت افزایش سرانه ورزشی 
در منطقه 2

حجت الاسلام منوچهر مهروی پور

و  اجتماعی  معاون  امامی  سعید 
فرهنگی،  سازمان  مردمی  مشارکت های 
اصفهان:  شهرداری  ورزشی  و  اجتماعی 
به دلیل اینکه هر ساله با شروع فصل سرما 
بر اثر بی احتیاطی برخی از شهروندان شاهد 
گازگرفتگی براثر مونواکسیدکربن هستیم، امسال 
نیز همانند سال های گذشته هم زمان با آغاز 
فصل سرما تابلوهای تبلیغات شهری اداره 
توسعه فرهنگ شهروندی به موضوع گازگرفتگی 
اختصاص یافت. در این راستا اداره توسعه 
فرهنگ شهروندی همانند سال های گذشته 
و بر اساس آمار اعلام شده از سوی اورژانس و 
همچنین مسئولیت اجتماعی خود در خصوص 
آموزش های شهروندی از ابتدای آبان، ۲۲۰ 

تابلوی خود را به موضوع آموزش داده است.

 اختصاص تابلوهای فرهنگ 
شهروندی به موضوع »گاز گرفتگی«

سعید امامی

محمدباقـــر کلاهـــدوزان، مدیـــر منطقـــه 
3 شـــهرداری اصفهـــان: بـــه زودی ورود 
موتورســـیکلت بـــه میـــدان امـــام )ره( بـــا 
همـــکاری پلیـــس و دیگـــر نهادهـــای مســـئول 

می شـــود. ممنـــوع 
 در دیـــداری کـــه بـــا رئیـــس پلیـــس راهـــور 
شهرســـتان اصفهـــان داشـــتیم، بـــه ایـــن 
موضوع اشـــاره کردیم که ورود موتورســـیکلت 
بـــه میـــدان امـــام )ره( و بـــازار بـــزرگ اصفهـــان 
ورود  از  ممانعـــت  اســـت.  معضـــل  یـــک 
ـــه محوطـــه تاریخـــی میـــدان  موتورســـیکلت ب
امـــام )ره(، یکـــی از درخواســـت های مکـــرر 
شـــهروندان و کســـبه از مدیریـــت شـــهری 

بـــوده اســـت. 
ـــا  ـــهروندان ب ـــه ش ـــن مطالب ـــت ای ـــته اس شایس
همـــکاری پلیـــس راهـــور و دیگـــر نهادهـــای 
عملیاتـــی  ســـریع تر  هرچـــه   مســـئول 

شود. 
اعمـــال سیاســـت های محدودکننـــده بـــرای 
کاهـــش اســـتفاده از خـــودرو از اولویت هـــای 
ترافیـــک  حـــوزه  در  شـــهری   مدیریـــت 

است. 
تبدیـــل خیابـــان ســـپاه بـــه پیـــاده راه در 
راســـتای اجـــرای ایـــن سیاســـت ها بـــوده کـــه 
امیدواریـــم ایـــن طـــرح در ســـایر خیابان هـــای 
منتهی به میـــدان تاریخـــی امام خمینـــی)ره(
نیـــز اجرایـــی شـــود. گره هـــای ترافیکـــی در 
هســـته مرکـــزی شـــهر وجـــود دارد. مدیریـــت 
شـــهری تـــاش ویـــژه ای بـــرای حـــل ایـــن 
مشـــکات دارد. لازم اســـت پلیـــس راهـــور 
بـــرای احـــداث ایســـتگاه پلیـــس در منطقـــه 3 
وارد عمـــل شـــود. شـــهرداری تـــاش می کنـــد 
زمینـــی مناســـب بـــرای ایـــن مهـــم اختصـــاص 

دهـــد.

 ورود موتورسیکلت به میدان 
امام )ره( ممنوع می شود

محمدباقر کلاهدوزان

کتی، مدیرعامـــل ســـازمان  غلامرضـــا ســـا
ـــان:  ـــهرداری اصفه ـــماند ش ـــت پس مدیری
در راســـتای مباحـــث آموزشـــی در حـــوزه 
مدیریـــت پســـماند، پویـــش بـــزرگ »شـــهر 
حـــال  در  مســـئول«  شـــهروند  زندگـــی، 
اجراســـت کـــه در ذیـــل ایـــن پویـــش برنامـــه 

« اجـــرا می شـــود. »بازیـــار
ـــا 33۰۰   در ایـــن راســـتا 2۵ برنامـــه آموزشـــی ب
ــث  ــاعت مباحـ ــب و ۵2۰۰ نفرسـ ــر مخاطـ نفـ
مدیریـــت  ســـازمان  توســـط  آموزشـــی 

پســـماند در حـــال اجراســـت. 
در ســـه ماهـــه دوم امســـال 2۵ برنامـــه 
مدیریـــت  ســـازمان  توســـط  آموزشـــی 

شـــد.  برگـــزار  پســـماند 
از ایـــن مـــوارد می تـــوان بـــه ویژه برنامـــه روز 
بـــدون پاســـتیک اشـــاره کـــرد کـــه در ایـــن 
ــای  ــه ای در بازارهـ ــه های پارچـ ــتا  کیسـ راسـ

ــر توزیـــع شـــد. روز کوثـ
در برنامـــه بازیـــار کـــه ذیـــل پویـــش »شـــهر 
حـــال  در  مســـئول«  شـــهروند  زندگـــی، 
اجراســـت، مشـــخصات شـــهروندانی کـــه 
پســـماند  دریافـــت  ایســـتگاه های  بـــه 
دریافـــت  می کننـــد،  مراجعـــه  خشـــک 
می شـــود و طـــی بـــازه زمانـــی ســـه ماهـــه 
قرعه کشـــی هایی انجـــام و جوایـــز نفیســـی 

بـــه آن هـــا اهـــدا می شـــود.
جشـــن بزرگـــی 2۵ اســـفند امســـال برگـــزار 
کـــه  شـــهروندانی  از  تـــا  شـــد  خواهـــد 
بیشـــترین مشـــارکت را در تحویـــل پســـماند 
خشـــک داشـــتند، تقدیـــر و جوایـــز نفیســـی 

بـــه آن هـــا اهـــدا شـــود.

 سازمان پسماند اصفهان 
به شهروندان مسئول جایزه می دهد

غلامرضا ساکتی

عامـــل  مدیـــر  عرفان منـــش،  مجیـــد 
ســـازمان پارک هـــا و فضای ســـبز شـــهرداری 
اصفهـــان: اولیـــن بـــاغ »ایـــران زاد« در کشـــور 
بـــا هـــدف نگهـــداری و حمایـــت از گونه هـــای 
گیاهـــی در اصفهـــان راه انـــدازی   خـــاص 

می شود. 
طـــی انعقـــاد تفاهـــم نامـــه ای بیـــن ســـازمان 
بـــا  شـــهرداری  ســـبز  فضـــای  و  پارک هـــا 
مرکـــز تحقیقـــات آمـــوزش و ترویـــج جهـــاد 
کشـــاورزی، مقـــرر شـــده اســـت »بـــاغ ایـــران زاد« 
بـــا همـــکاری همـــه  جانبـــه در زمینـــی بـــه 
 وســـعت پنـــج هکتـــار در اصفهـــان احـــداث 

شود.
کولوژیکـــی شـــامل  »ایـــران زاد« یـــک بـــاغ ا
گونه هـــای گیاهـــی مرتعـــی و بـــوم زاد ایـــران 
ـــه گیاهـــی  ـــود. از مجمـــوع 83۰۰ گون خواهـــد ب
ــود رو در  ــکل خـ ــه شـ ــه بـ ــران کـ ــود در ایـ موجـ
نواحـــی مختلـــف و شـــرایط آب و هوایـــی 
گـــون کشـــور رویـــش دارنـــد، حداقـــل  گونا
ایـــران  بومـــی  منحصـــرا  گونـــه  دوهـــزار 
گفتـــه  بـــوم زاد  یـــا  اندمیـــک  کـــه   بـــوده 

می شود.
گونه هـــای  تنـــوع زیســـتی موجـــود بیـــن 
گیاهـــی اندمیـــک شـــامل انـــواع درختـــان 
، پســـته ارس و  و درختچه هـــا )ماننـــد انـــار
ــی  ــی و دارویـ ــی دائمـ ــای علفـ ــوط( گونه هـ بلـ
و  آویشـــن(  و  بابونـــه  )ماننـــد مریم گلـــی، 
گونه هـــای یک ســـاله مرتعـــی اســـت کـــه از 
 نظـــر تنـــوع و محیـــط زیســـت بســـیار اهمیـــت 

دارند.
کولوژیکـــی و توپوگرافـــی   بـــا توجـــه بـــه شـــرایط ا
اســـتان »بـــاغ ایـــران زاد« بـــه مکانـــی بـــرای 
آمـــوزش و معرفی حداقـــل 2۰۰ گونـــه اندمیک 
اســـتان اصفهـــان تبدیـــل می شـــود. مراحـــل 
اولیـــه ایـــن پـــروژه شـــامل نقشـــه برداری 
وضـــع  امکان ســـنجی  جانمایی هـــا،  و 
ملزومـــات  بـــا  نیازهـــا  تطابـــق  موجـــود، 
 پروژه هـــا و… در حـــال بررســـی و پیگیـــری 

اســـت. ایـــن بـــاغ بـــرای اولیـــن بـــار در ایـــران و 
بـــرای ســـومین بـــار در کل جهـــان در اســـتان 
اصفهـــان تـــا پایـــان ســـال ۱۴۰2 احـــداث 
خواهـــد شـــد. ایـــن بـــاغ در واقـــع یـــک بانـــک 
ژن اســـت و از انقـــراض گونه هـــای گیاهـــی 
نـــادر جلوگیـــری می کنـــد. ایـــران جـــزو مناطـــق 
ــان اســـت؛  ــر ژنتیـــک جهـ ــی از نظـ ــیار غنـ بسـ
از ایـــن رو می طلبـــد بـــرای حفاظـــت از ایـــن 

ــم. ــدام کنیـ ــل اقـ ــرمایه اصیـ سـ

 احداث باغ »ایران زاد« مبتنی بر 
گونه های گیاهی بومی در اصفهان

مجید عرفان منش

، مدیـــر بحـــران و  ســـیدرضا جعفریان فـــر
پدافنـــد غیرعامـــل شـــهرداری اصفهـــان: 
لازم اســـت ســـامانه ای ایجـــاد شـــود تـــا 
ــامانه ای،  ــش سـ ــزاری رزمایـ ــا برگـ ــم بـ بتوانیـ
مجموعه هـــای  قـــوت  و  ضعـــف  نقـــاط 
در  و  کنیـــم  احصـــا  را  رزمایـــش  تحـــت 
ادامـــه بـــرای تقویـــت نقـــاط قـــوت تـــاش 
کنیـــم.  برطـــرف  را  ضعـــف  نقـــاط   و 

پدافنـــد غیرعامـــل اصفهـــان از ۹ کارگـــروه 
تشـــکیل شـــده اســـت کـــه مســـئولیت دو 

کارگـــروه بـــر عهـــده شـــهرداری اســـت. 
کـــرد: شـــهرداری مســـئولیت  او تصریـــح 
تأسیســـات  و  »خدمـــات  کارگروه هـــای 
زیربنایـــی« و »اطفـــای حریـــق« را بـــر عهـــده 

دارد.
دفـــاع  واقـــع  در  غیرعامـــل  پدافنـــد 
غیرنظامـــی از زیرســـاخت های شـــهری و 
کشـــور اســـت؛ پدافند بـــه معنـــای پیشـــگیری 
کـــه قبـــل از وقـــوع بحـــران بایـــد  اســـت 
انجـــام شـــود و بـــه نوعـــی بـــه آمادگـــی تمـــام 
تجهیـــزات بـــرای مقابلـــه بـــا مخاطـــرات در 
ـــاره دارد  ـــی اش ـــای فعالیت ـــک از حوزه ه ـــر ی ه
و پیشـــگیری، آمادگـــی در حـــوزه پدافنـــد 
غیرعامـــل، بازســـازی و بازتوانـــی در حـــوزه 

مدیریـــت بحـــران اســـت.
غیرعامـــل  پدافنـــد  و  بحـــران  مدیریـــت 
شـــهرداری بـــه ســـامانه ای نیـــاز دارد کـــه 
خـــروج و اســـکان اضطـــراری را تعریـــف کنـــد و 

بـــه نمایـــش بگـــذارد. 
تمرین هـــای  و  رزمایش هـــا  ســـامانه 
میدانـــی و عملیاتـــی نیـــز بایـــد راه انـــدازی 
شـــود.در حـــال حاضـــر بـــرای هـــر نقطـــه 
حادثه خیـــز مجبـــور هســـتیم یـــک رزمایـــش 
ــف  ــاط ضعـ ــا نقـ ــم تـ ــزار کنیـ ــن را برگـ ــا تمریـ یـ
و قـــوت خـــود را پیـــدا کنیـــم و در صورتـــی 
کـــه ســـامانه ای وجـــود داشـــته باشـــد کـــه 
به صـــورت  را  رزمایش هـــا  ایـــن  بتوانـــد 
ســـه بعدی پیاده ســـازی و شبیه ســـازی 
مطلوب تـــر  به صـــورت  می توانیـــم  کنـــد، 
بـــرای شناســـایی نقـــاط ضعـــف و پوشـــش 
آن هـــا اقـــدام کنیـــم. مجموعـــه  مدیریـــت 
بحـــران و پدافنـــد غیـــر عامـــل شـــهرداری 
در ســـال های گذشـــته بـــه عنـــوان یکـــی از 
مجموعه هـــای مدیریـــت بحـــران در اســـتان 
اصفهـــان توانســـته اســـت اقدامـــات مؤثـــری 
را  بـــرای پیشـــگیری از حـــوادث طبیعـــی 

انجـــام دهـــد.

 سنجش نقاط ضعف و قوت پدافند 
غیرعامل اصفهان با یک سامانه

سیدرضا جعفریان فر

سـازمان  مدیرعامـل  مطلبـی،  ابراهیـم 
آتش نشـانی و خدمـات ایمنـی شـهرداری 
تمـاس  پـی  در  امسـال  مهرمـاه  اصفهـان: 
شـهروندان بـا سـامانه ۱۲۵ ایـن سـازمان، ۱۰۹۸ 
عملیـات امدادرسـانی )آتش سـوزی و امـداد و 
نجـات( انجـام شـد کـه از ایـن تعـداد ۳۷۹ مـورد 
حادثـه، ۵۵۳ مـورد حریـق و ۱۶۶ مـورد خدمـات 
ایمنـی بـوده اسـت. در مهـر امسـال ۲۲۱ خـودرو 
در نقـاط پرترافیـک شـهر مسـتقر شـده اسـت. 
میانگین زمان رسیدن نیروهای این سازمان به 
محـل حادثه سـه دقیقـه و ۵۲ ثانیه بوده اسـت. 
در مهرماه امسال ۵۴ هزار و ۳۳۱ تماس از سوی 
شـهروندان با سـامانه ۱۲۵ آتش نشانی اصفهان 
برقرار و به دنبال آن ۱۱۰۰ اعزام از سـوی سـازمان 
عملیات هـای  در  آتش نشـانان  شـد.  انجـام 

انجام شـده  جـان۳۹۶ نفـر  را نجـات دادنـد.

 انجام بیش از هزار عملیات 
امدادرسانی در مهرماه امسال

ابراهیم مطلبی

مدیـــر   ، قاضی عســـگر سیدســـلمان 
ـــال  ـــان: از دو س ـــهرداری اصفه ـــه ۹ ش منطق
ـــر تاریخـــی طرحـــی  ـــم ایـــن اث ـــرای حری پیـــش ب
کرده ایـــم، امـــا ســـازمان میـــراث  تعریـــف 
کنـــون مجـــوز لازم را  فرهنگـــی اصفهـــان تا
بـــرای ســـاماندهی حریـــم منارجنبـــان صـــادر 
نکرده اســـت. بـــر اســـاس آمـــار ســـازمان میراث 
فرهنگـــی، منارجنبـــان بیشـــترین تعـــداد 
بازدیدکننـــده را در میـــان آثـــار تاریخـــی داشـــته 
اســـت و ایـــن موضـــوع، وظیفـــه شـــهرداری 
را در قبـــال ایـــن اثـــر تاریخـــی دوچنـــدان 
می کنـــد. یـــک فضـــای ســـبز در ســـمت غـــرب 
منارجنبـــان قرار دارد و فضای ســـمت شـــمال 
آن نیـــز آزادســـازی شـــده اســـت؛اما بـــه صـــورت 
ـــت  ـــادی اس ـــال های زی ـــده و س ـــا ش ـــی ره ک خا
کـــه ایـــن فضاهـــا بـــا همیـــن شـــرایط باقـــی 
مانـــده اســـت و وضعیـــت ناخوشـــایندی 
دارد؛ لـــذا بـــرای احتـــرام بـــه آثـــار باســـتانی 
بایـــد  محوطـــه  ایـــن  بازدیدکننـــدگان  و 

ســـاماندهی شـــود. 
ـــاره مجموعـــه  بـــه جهـــت حساســـیتی کـــه درب
تاریخـــی منارجنبـــان وجـــود دارد، بایـــد 
ـــا اداره کل میراث فرهنگی  هماهنگی هایی ب
ـــزار شـــده   انجـــام شـــود؛از ایـــن رو جلســـاتی برگ
و انتظـــار مـــی رود مدیـــرکل ایـــن ســـازمان 
دســـتوری بـــرای تســـهیل شـــرایط صـــادر کنـــد 
تـــا بتوانیـــم محوطـــه اطـــراف ایـــن اثـــر تاریخـــی 

را از ایـــن شـــکل خـــارج کنیـــم. 
ــرای تســـهیل  ــراث فرهنگـــی بـ ــازمان میـ از سـ
راســـتای  در  شـــهر  مدیریـــت  قوانیـــن 
ســـاماندهی حریـــم منارجنبـــان درخواســـت 
می کنیـــم وارد عمـــل شـــود. در آخریـــن مرحله 
از پیگیـــری، طـــرح مربوطـــه آمـــاده شـــده و در 
شـــورای سیاســـت گذاری شـــهرداری تصویـــب 

شـــده اســـت. 
ســـازمان میراث فرهنگـــی در محـــدوده حریم 
درجـــه یـــک منارجنبـــان اجـــازه احـــداث 

هیچ گونـــه بنایـــی را نمی دهـــد. 
بـــه قوانیـــن احتـــرام می گذاریـــم، امـــا بایـــد 
ــاماندهی  ــار درختـــان جدول گـــذاری و سـ کنـ
اصولـــی انجـــام شـــود کـــه در ایـــن راســـتا منتظـــر 

تأییـــد نهایـــی ایـــن ســـازمان هســـتیم. 
بایـــد  فرهنگـــی  میـــراث  ســـازمان 
هماهنگی هـــای لازم را انجـــام دهـــد و بـــا 
نهـــاد بالادســـتی هماهنگـــی کنـــد تـــا هرچـــه 
 زودتـــر تکلیـــف ایـــن محـــدوده مشـــخص 

شود.

لزوم همکاری سازمان میراث فرهنگی 
برای ساماندهی حریم منارجنبان

سیدسلمان قاضی عسگر

علی صالحی، سخن گوی شورای اسلامی 
عامل  عنوان  به  ورزش   : اصفهان  شهر 
وحدت ساز باید در کنار هویت محلی و ظرفیت 
جوانی قرار بگیرد و موجب رونق در محله ها شود. 
ارتقای هویت محله ها در شهر ضرورت دارد. 
حضور پیش کسوتان در برگزاری برنامه های 
ورزشی محلی با محوریت نوجوانان زمینه ساز 
رقابت سالم و نیز پاسخی به نیاز نوجوانان و 
جوانان به اوقات فراغت است. امیدواریم یاد 
شهدای مدافع امنیت و نیز ورزش پهلوانی، 
روحیه پهلوانی را در منطقه بابوکان افزایش دهد.

ورزش، عاملی وحدت ساز
 در محله ها

علی صالحی

ک« برگزار شد همایش ویژه حقوق با موضوع »مبانی حقوق اراضی و املا
قاضی ویژه رسیدگی به دعاوی اراضی ملی استان اصفهان: تصرف، برجسته ترین نماد مالکیت است

همایش ویــژه حقوق بــا موضــوع »مبانی حقــوق اراضی 
ک« بــه همــت اداره امــور کتابخانه هــا و ســالن های  و امــلا
مطالعــه و کتابخانــه میردامــاد و تخصصــی حقوق شــهروند 
وابســته بــه ســازمان فرهنگــی اجتماعــی ورزشــی شــهرداری 
اصفهان برگــزار شــد. علــی رئیســی، قاضی ویــژه رســیدگی به 
دعــاوی اراضــی ملــی اســتان اصفهــان در ایــن همایــش 
صحبــت کــرد: مالکیــت یکــی از پرســروصداترین مفاهیــم 
ســروکار  آن  بــا  جامعــه  در  همــه  کــه  اســت   حقوقــی 

دارند. 

مالکیت یک مفهوم اعتباری و ساخته ذهن انسان هاست 
که مبنای بسیاری از دعاوی حقوقی قرار می گیرد. تفاوت 
که مالکیت مفهومی  مالکیت و تصرف در این است 
تصرف،  است.  مادی  مفهومی  تصرف  و  اعتباری 
برجسته ترین نماد مالکیت است. درباره تفاوت مالکیت 
و دارایی هم باید گفت دارایی ظرفی است که مالکیت در 
آن ریخته می شود؛ اما مالکیت سلطه بر یک شیء و امتیاز 
ناشی از سلطه بر شیء است. از طرف دیگر، حق سلطه بر 
یک فعل است و قابل ساقط کردن است؛ اما مالکیت سلطه 

بر شیء است که قابل ساقط کردن نیست. 
حق مالکیت می تواند دائمی، انحصاری یا مطلق و ماهیت 
آن نیز می تواند عمومی، دولتی یا خصوصی باشد. لایحه 
ملی شدن جنگل ها و مراتع در سال ۱۳۴۱ و در ادامه قانون 
حفاظت از بهره برداری از جنگل ها و مراتع در سال ۱۳۴۶ به 
تصویب رسیده است. بر این اساس رسیدگی به اعتراضات 
در یک کمیسیون بررسی می شد و اعتراض به رأی این 
کمیسیون به دیوان عدالت اداری می رفت؛ در سال ۱۳۶۳ 

نیز ماده واحده تشخیص اراضی ملی مبنای کار قرار گرفت 
که یک هیئت هفت نفره به اعتراضات رسیدگی و رأی را 

قاضی صادر می کرد. 
تا اینکه در سال ۱۳۸۹ قانون افزایش بهره وری بخش 
کشاورزی و منابع طبیعی به تصویب رسید و صلاحیت 
رسیدگی به اعتراضات تا یک سال بر عهده کمیسیون 
ماده واحده و پس از یک سال بر عهده شعبی که در 
از  پس  شد.  گذاشته  می شود  تشکیل  )تهران(  مرکز 
انباشت پرونده ها در تهران، یک شعبه ویژه رسیدگی به 
 اعتراضات ملی شدن اراضی در مرکز هر استان تشکیل

 شد. در سال ۱۳۹۴ و با تصویب قانون رفع موانع تولید 
مقرر شد رسیدگی به این اعتراضات به مدت پنج سال 
به کمیسیون ماده واحده برود و پس از آن به شعب ویژه 

محول شود. پیش از تصویب قانون ملی شدن اراضی، 
کتورهایی تشخیص می داد یک  یک جنگلدار طبق فا
زمین جزو مستثنیات است یا جزو اراضی ملی. یک تعبیر 
از قانون ملی شدن اراضی این است که همه اراضی ملی 
هستند مگر آن هایی که اشخاص، آباد کرده اند که جزو 
مستثنیات هستند.در مرحله اول اجرای قانون ملی شدن 
اراضی مصوب ۱۳۴۱ زمین ها از خوانین، اربابان و مالکان 
گرفته شده و به کشاورزان یا نسق داران داده شد. در این 
میان برخی اراضی از اجرای قانون اصلاحات اراضی 
مستثنی شدند که به آن ها »مستثنیات اصلاحات ارضی« 
می گفتند. حال آنکه در قانون لایحه ملی شدن جنگل ها، 
مستثنیات به آن اراضی گفته می شود که سابقه احیا 
دارند. میان قضات، وکلا و ذی نفعان هم درباره این 

اراضی اختلاف نظر وجود دارد. کارشناس باید بررسی کند 
کتورهای ملی شدن را دارد یا خیر. در واقع  یک زمین فا
اصل بر ملی بودن یک زمین است و زمین هایی که احیا 
شده اند استثنا هستند. از سوی دیگر برخی معتقدند از 
نظر تکنیکی کارشناس پرونده باید ملی بودن زمین را بر 
کتورها بسنجد نه بر اساس احبا و آبادانی آن.  اساس فا
شیوه و آیین اعتراض به ملی شدن اراضی به این صورت 
است که اگر سابقه اعتراض در کمیسیون ها وجود نداشته 
باشد، دادگاه مرکز استان صلاحیت رسیدگی به اعتراض را 
گر شخصی در این خصوص به وکیل مراجعه  دارد. پس ا
گر کمیسیون ماده واحده قبلا  کرد، باید بررسی کند که ا
درباره اعتراض رأی داده است، اعتراض به این رأی باید به 
دادگاه های محلی برود. در افزایش پرونده های اعتراض 
به ملی شدن اراضی، منظور قانون گذار این نبوده که 
برخی دعاوی با عنوان اعتراض به ملی شدن اراضی به 
وجود آید، بلکه منظور این بوده که به اشتباهات ناشی از 
ملی شدن اراضی رسیدگی شود.در قانون افزایش بهره وری 
کمیسیونی یا عنوان رفع تداخلات ایجاد شد که هدف آن 
رفع چالش های ناشی از هم پوشانی قوانین مربوط به 
اراضی و رفع تداخلات بود. این کمیسیون در بخش امور 
اراضی سازمان جهاد کشاورزی هر استان تشکیل شد و کار را 
کمی آسان کرده بود. کسی که به ملی شدن اراضی اعتراض 
دارد، می تواند چند حالت داشته باشد. یکی اینکه ادعای 
مالکیت داشته باشد. در این حالت او باید به جز اثبات 
مالکیت ثابت کند این اراضی »احیاشده« است. بنابراین 
صرف ادعای مالکیت کافی نیست و داشتن سند مالکیت 

هم مانع از اجرای قانون نمی شود.
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نیـــم نگــــاه

4 اقتصاد

خبر اقتصادی

فولاد مبارکه آزمون بزرگ استخدامی در 
صنعت کشور را با ظرفیت اشتغال ۱۱۰۰ نفر 

برگزار  می کند

بـا تعریـف ده هـا پـروژه توسـعه کمـی و کیفـی در گـروه بـزرگ فـولاد 
مبارکـه، ظرفیـت اشـتغال پایـدار ۱۱۰۰ نفـر از جوانان کشـور فراهم 
شـد. مدیرعامـل فـولاد مبارکـه بـا اعـلام ایـن خبـر در گفت وگـو بـا 
خبرنگار فولاد عنـوان کـرد: بدون شـک یکـی از امیدبخش ترین 
تحصیل کـرده،  جـوان  قشـر  بـرای  می توانـد  کـه  خبرهایـی 
نویدبخش آینده ای روشن باشـد، اشـتغال در یکی از بزرگ ترین 

شـرکت های صنعتـی ایـران اسـت.
به گفته محمدیاسـر طیب نیا، فولاد مبارکه به عنوان بزرگ ترین 
تولیدکننـده فـولاد در شـمال آفریقـا و غـرب آسـیا، یـک مجموعـه 
صنعتـی مقتـدر و پیشـرو در ایـران عزیـز اسـلامی به شـمار می آیـد 
کـه همـواره بخـش بزرگـی از موفقیت هایـش را مرهـون کارکنـان 
متخصـص و متعهـد خـود اسـت. او افـزود: بـا آغـاز بـه کار دولـت 
سـیزدهم و مدیریت جدید فولاد مبارکه، یکی از شـعارهای اصلی 
مـا ارتقـای »نیـروی انسـانی« بـه »سـرمایه انسـانی« معرفـی شـد؛ 
موضوعـی کـه حامـل پیـام مهمـی از سـوی ایـن قطـب صنعتـی 
و اقتصـادی کشـور بـرای جامعـه بود.مدیرعامـل فـولاد مبارکـه 
خاطرنشـان کـرد: فـولاد مبارکـه بـر اسـاس روال برنامه ریزی شـده 
خود، هر سه سـال یک بار اقـدام به جـذب جوانان تحصیل کرده 
و جویـای شـغل می کـرد؛ امـا امسـال بـا اعـلام شـعار »تولیـد؛ 
دانش بنیـان، اشـتغال آفرین« از سـوی رهبـر معظـم انقـلاب، 
تصمیـم گرفتیـم بـا لبیـک بـه ایـن رویکـرد معظم لـه و عنایـت به 
ظرفیت هـای تعریف شـده، فراخـوان اسـتخدام گسـترده فـولاد 

مبارکـه یـک سـال زودتـر از موعـد مقـرر  انجـام شـود.
طیب نیـا در ادامه با اعلام خبـر فراخوان عمومی اسـتخدام فولاد 
مبارکـه در هفتـه پیـش رو عنـوان کـرد: فـولاد مبارکـه همـواره در 
عرصه های گوناگون مسئولیت های اجتماعی، نقشی درخشان 
ایفا کرده اسـت. یکی از این عرصه ها، در کنار امـر مقدس تولید و 
خودکفایی کشور، ایجاد فرصت های برابر و عادلانه برای اشتغال 

نسـل جدید در جبهه صنعتی فـولاد مبارکه بوده اسـت. 
او تصریـح کـرد: قطعا یکـی از موقعیت هایـی کـه همـواره موجـب 
مسرت و امیدواری نسل جوان می شود، خبر ایجاد ظرفیت های 
اشتغال بوده و ثمره ارزشمند آن، رهایی از آسیب های اجتماعی 
کید ما بر تسـریع  و بیکاری اسـت. طیب نیا  افزود: یکی از دلایل تأ
انجـام پروژه هـای توسـعه، عـلاوه بـر گسـترش تولیـد، توجـه بـه 

موضـوع افزایـش ظرفیت های اشـتغال بوده اسـت.
مدیرعامل فولاد مبارکه در ادامه گفت: آزمون استخدامی پیش 
رو بـا جـذب ۱۱۰۰ نفـر در رده هـای اپراتـوری و کارشناسـی، یکـی 
از کم نظیرتریـن آزمون هـای اسـتخدام در تاریـخ فـولاد مبارکـه و 
بخـش خصوصـی کشـور از حیـث تعـداد نفـرات موردنیـاز خواهد 
بـود؛ به طوری کـه می تـوان ایـن آزمـون را بزرگ تریـن آزمـون 
اسـتخدامی بخـش خصوصـی کشـور دانسـت. او بـا اذعـان بـه 
ایـن موضـوع کـه خبـر فراهم شـدن زمینـه اشـتغال قطعـا امیـد را 
بـه جامعـه تزریـق خواهـد کـرد، ادامـه داد: فـولاد مبارکـه همـواره 
کوشـیده بدنـه سـرمایه انسـانی خـود را از جوانـان متخصـص و 
متعهـدی تشـکیل دهـد کـه کار را جوهـره شـرافت خـود می دانند 
و اشـتغال در این شـرکت را نه صرفا محلی برای تأمین معیشـت، 
بلکه بسـتری برای خدمـت به کشـور و شـکوفایی اسـتعدادهای 
خود قلمداد می کننـد؛ البته متقابـلا مدیریت سـازمان نیز متعهد 
اسـت زمینـه بـروز اسـتعداد و خلاقیـت جوانانـی کـه دل در گـروی 
خدمت به ایـران عزیـز دارنـد را  فراهم سـازد. طیب نیا با اشـاره به 
اینکه برگـزاری آزمون اسـتخدام براسـاس اسـتانداردهایی اسـت 
کـه دانشـگاه صنعتـی اصفهـان اعـلام کـرده و به منظـور حفـظ 
سـلامت فرایند جذب اسـت، افزود: در آزمون مذکـور، تمام تلاش 
همکاران ما در بخش های مختلف بر حفظ سـلامت این فرایند 
متمرکز است تا با رعایت عدالت، همه واجدین شرایط بتوانند در 
این آزمون  شرکت کنند.مدیرعامل فولاد مبارکه در پایان، ضمن 
دعوت از جوانان برای حضور در این رقابت، ابـراز امیدواری کرد 
که در ایـن دوره نیز همانند سـال های گذشـته، فرایند اسـتخدام 

محملـی بـرای افزایـش امیـد و انگیـزه در جامعه  باشـد.
گفتنی اسـت، جزئیات فراخـوان عمومی اسـتخدام فـولاد مبارکه 
در هفته پیش رو از طریق وب سـایت این شـرکت و روزنامه های 

کثیرالانتشـار اطلاع رسـانی خواهد شد.

میزاقتصادی

خودروهای خارجی کی وارد می شوند؟

مدیــرکل صنایــع خودرویــی وزارت صنعــت، معــدن و تجــارت 
گفــت: زمــان ورود نخســتین خودروهــای وارداتــی بــه کشــور 
به ســرعت عمل واردکنندگان که بنگاه های اقتصادی هستند، 

بســتگی خواهــد داشــت.
عبــدال�ل توکلی لاهیجانــی در گفت وگــو بــا ایرنــا اظهــار کــرد: 
انتقــال فنــاوری موضــوع مهمــی اســت کــه در آیین نامــه واردات 
کیــد شــده تــا شــاهد جهــش صنعت خــودرو کشــور  خــودرو بــر آن تأ
کنــون ثبــت درخواســت خودروســازان  نیــز باشــیم. او افــزود: ا
و واردکننـــدگان مختــــلف در حــال انجــام اســت و مــــواردی 
درخصــوص اســتانداردهای مدنظــر و تأییــد خدمــات پــس از 

فــروش ایــن شــرکت ها وجــود دارد.
تــوکلــی لاهیجــــانی خاطــرنشــــان کرد: زمــان ورود نخستیــــن 
خودروهــای وارداتــی به کشــور به ســرعت عمــل واردکننــدگان که 

بنگاه هــای اقتصــادی هســتند، بســتگی خواهــد داشــت.
او ادامــه داد: متناظــر بــا فرآینــد واردات، فرآینــد رشــد تولیــد داخــل 
نیــز اتفــاق افتــاده اســت و در هفت ماهــه اخیــر رشــد ۱۲ درصــدی 
تولیــد خودروهــا و همچنیــن تولیــد اتومبیل هــا به صــورت کامــل 
و بدون ناقصی ســبب تثبیــت جریان تولید در گام نخســت شــده 
گــر واردات  کیــد کــرد: ا اســت. ایــن مقــام مســئول وزارت صمــت تأ
ــد  ــش خواه ــدن پی ــمت رقابتی ش ــه س ــازار ب ــد، ب ــاق بیفت ــم اتف ه

رفــت و شــاهد بالندگــی صنعــت خــودرو نیــز خواهیــم بــود.
او بــا پویــا توصیف کــردن فرآینــد واردات خــودرو، خاطرنشــان کرد: 
کنــون شــرکت هایی کــه بتواننــد پیش نیازهــای لازم را بــرای  هم ا
واردات تأمیــن کننــد، می تواننــد وارد چرخــه کار شــوند و هیــچ 

محدودیتــی در ایــن زمینــه وجــود نــدارد.
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ماشین سازان اصفهان 90درصد تجهیزات موردنیاز صنایع سنگ استان را تأمین می کنند. توان تولید دستگاه ها و 
تجهیزات لازم برای این صنایع در اصفهان وجود دارد؛ درواقع هم نیروی انسانی فعال در صنـــایـــع مــاشیـــن ســازی 

متخصـــص هستند و هم مواد اولیه موردنیاز برای این دستگاه ها در داخل تولید می شود. 

 شرکت نمایشگاه بین المللی اصفهان از 
تاریخ ۱۴ تا ۱۷ آبان ماه نمایشگاه اصفهان 
میزبان دو رویداد نمایشگاهی و تخصصی 

است. 
 به گزارش روابط عمومی شرکت نمایشگاه

اصفهان، نوزدهمین نمایشگاه تخصصی 
لات و تجهیزات  صنایع غذایی، ماشین آ
وابسته با مشارکت ۷۶ شرکت فعال در این 
حوزه برگزار خواهد شد. در دوازدهمین 
نمایشگاه تخصصی بازاریابی و تبلیغات، 
چاپ، بسته بندی و صنایع وابسته  نیز 
گهی و  کانون های آ ۳۱ شرکت مرتبط با 
تبلیغات، بازاریابی، چاپ و بسته بندی 
حضـــور خواهنـــد داشـــت. این نمایشگـــاه 
در مجموع با مشارکت ۱۰۷شرکت فعال 
و باتجربه درزمینه غذای آماده، لبنیات، 
نوشیدنی، مواد پروتئینی، بیسکویت، کیک 
لات غذایی، تجهیزات  و کلوچه، ماشین آ
لات  برودتی، بسته بندی، چاپ، ماشین آ

کارتن سازی، هدایای تبلیغاتی و شرکت های 
ارائه دهنده مشاوره در حوزه تبلیغات از 
استان های اصفهان، تهران، البرز، خراسان 
رضوی، آذربایجان شرقی، زنجان، فارس، 
کرمان، همدان و یزد از امروز ،۱۴ آبان ماه 
به صورت رسمی آغاز به کار خواهد کرد. 
کنار هم قرارگرفتن این دوعنوان نمایشگاه 
تخصصی باعث خواهد شد بازدید کنندگان 
و متخصصان به صورت هم زمان با توانایی 
شــرکت های مختلـــف در حــــوزه صنـــایـــع 

غذایی و تبلیغات آشنایی حاصل کنند. از 
که  مهم ترین و شاخص ترین برندهایی 
در این دورویداد نمایشگاهی حضور دارند 
می توان به شرکت نامی نو، آرشه کار، چیکا، 
تانیس، عدیلی، چاپ نگارستان، خوشگوار 
و اصفهان شکلات نام برد. یکی از مهم ترین 
تفاوت این دوره از نمایشگاه در مقایسه با 
سال های گذشته برنامه ریزی برای برگزاری 
دوره های آموزشی درخصوص حضور در 
آشنایی   ، کار و  کسب  نمایشگاه، توسعه 
 با روش های نوین بازاریابی و مدیریت

دوره های  با  تفاوت ها  دیگر  از  است. 
سابق را می توان تخصصی تر برگزارشدن 
این دوعنوان نمایشگاهی، عدم فروش 
محصولات و عرضه آن و حضور برندهای 
مطرح در صنعت غذایی و تبلیغات دانست. 
این دونمایشگاه  از روز ۱۴ آبان ماه به مدت 
چهار روز میزبان علاقه مندان به رویدادهای 

نمایشگاهی خواهد بود.

رئیس سازمان برنامه وبودجه کشور با بیان 
اینکه لایحـه بودجه طبـق زمان بنـدی اول 
آذرمـاه بـه مجلـس مـی رود، دربـاره لایحـه 
افزایـش حقـوق کارکنـان گفـت: افزایـش 
حقوق کارکنان پس از تأیید شورای نگهبان 
از مهرمـاه محاسـبه و اعمـال می شـود. بـه 
گزارش  ایرنا، سید مسعود میرکاظمی اظهار 
کـرد: لایحـه بودجـه سـال آینـده در موعـد 
کنـون بحث  قانونی بـه مجلـس می رسـد و ا
روی تدویـن برنامـه هفتـم اسـت. او بـا بیان 
 اینکه این سازمان به طور هم زمان در حال

تدویـن لوایـح برنامـه هفتـم و بودجـه سـال 
آینـده اسـت، گفـت: قاعدتـا یکـی از این هـا 
زودتـر بایـد بـه مجلـس بـرود و تـلاش مـا 
ایـن اسـت لایحـه بودجـه اول آذرمـاه بـه 
مجلس برسـد. معاون رئیس جمهور درباره 
آخریـن وضعیـت لایحـه افزایـش حقـوق 
کارکنـان دولـت، اظهـار داشـت: آنچـه را  کـه 
کمیسـیون برنامه وبودجـه و مجلـس  بـا 

توافـق کردیـم، قبـول داریـم. در صحـن هم 
این موارد تصویب شـد؛ امـا در صحن علنی 
مجلس چیزهایی اضافه شد که موردقبول 
مـا و کمیسـیون نبـود و در شـورای نگهبـان 
باید تعیین تکلیف شود. او خاطرنشان کرد: 
به محض تأیید شورای نگهبان و ابلاغ این 
لایحـه، آن را اجـرا می کنیـم و پرداختـی آن از 
مهرماه محاسبه می شود. میرکاظمی درباره 
وضعیت پرداخت یارانه ۴۰۰هـزار تومانی در 
لایحـه بودجـه سـال آینـده نیـز گفـت: هنـوز 

بررسـی لایحه به این قسمت نرسـیده است 
و  فعـلا روی منابـع و مصـارف کار می کنیـم 
تـا منابـع و مصـارف، درآمدهـا، حقـوق و 
غیـره مشـخص شـود. بحـث یارانـه مربـوط 
بـه تبصـره ۱۴ بودجـه و در حـوزه سـازمان 
هدفمندسازی یارانه هاست. رئیس سازمان 
برنامه وبودجـه اضافـه کـرد: همیـن میـزان 
یارانـه، سـال آینـده نیـز پرداخـت می شـود. 
میرکاظمـی دربـاره اینکـه احتمـال ایجـاد 
سـامانه بـرای پرداخـت یارانـه غیرنقـدی در 
گر  سـال ۱۴۰۲ وجـود دارد یا نه، تصریح کـرد: ا
روی سـامانه کار شـود و این سـامانه آمادگی 
پیـدا کنـد و مثـلا به عنـوان نمونـه در شـهر یا 
اسـتانی اجرا شـود و اجـرای آن موفقیت آمیز 
باشـد، احتمـال اسـتفاده از پرداخـت یارانـه 
غیرنقـدی در سـال ۱۴۰۲ وجـود دارد. او در 
پاسخ به اینکه آیا کار قابل توجهی در دولت 
سیزدهم انجام شـده اسـت، گفت: کارهای 

خـوب فـراوان انجـام شـد .

برگزاری دورویداد نمایشگاهی صنایع غذایی و تبلیغات در اصفهانیارانه سال آینده غیرنقدی می شود؟

نمایشگاه بودجه

مینا ایزدی
گروه اقتصاد

ماشین سـازان اصفهان ۹۰درصد تجهیزات 
موردنیـاز صنایـع سـنگ اسـتان را تأمیـن 
می کنند. توان تولید دستگاه ها و تجهیزات 
لازم بـرای ایـن صنایـع در اصفهـان وجـود 
دارد؛ درواقـع هـم نیـروی انسـانی فعـال 
در صنـــایــــع مــاشیـــن ســـازی متخصــــص 
هسـتند و هـم مـواد اولیـه موردنیـاز بـرای 
ایـن دسـتگاه ها در داخـل تولیـد می شـود. 
ماشیــن ســـازی به عنـــوان یــک صنعـت 
، نقـــش بســــزایی در  راهبـــردی و مـــادر
توسعه کشورهای صنعتی ایفا کرده است.

نیـاز روزافـزون کشـور بـه توسـعه صنایـع 
وتـــــولیــــدات صنـعتــــی و رسیـــــدن بـــــه 
توسـعه یافتگی، ضرورت توجـه به صنعت 

ماشین سـازی را آشـکار می کنـد. 
یکـی از مهم تریـن چالش هـای صنعـت 
ماشین سـازی کشـور تمرکـز بـر واردات و 
نبود عزم جدی در استفاده از ماشین آلات 
صنعتـی سـاخت داخـل و نظـام نادرسـت 
تعرفه ای است. از طرفی، ماهیت بازار این 
صنعـت از نـوع سـرمایه گذاری بلندمـدت 
اسـت کـه در سـال های بعـد موجـب رشـد 
 ، سـایر صنایـع می شـود. به عبارت دیگـر

لات صنعتـی بـا توجـه  واردات ماشـین آ
افزایـش  ، موجـب  ارز خ  نـر افزایـش  بـه 
هزینه هـای سـرمایه گذاری بـرای ایجـاد 
صنایـع جدیـد یـا توسـعه صنایـع موجـود و 
به دنبال آن، افزایش هزینه ایجاد اشتغال 

می شـود.  
این مسـئله خود نقـش مؤثـری در افزایش 
قیمـت تمام شـده محصـولات نهایـی و 
کاهـش رقابت پذیـری صنایـع کشـور دارد. 
باوجـود این تفاسـیر ماشین سـازان صنایع 
سـنگ اصفهـان پیشنهادشـان ایـن اسـت 
کـه دولـت در زمینـه جلوگیـری از واردات 
ماشـین آلات صنایـع سـنگ حمایت هـای 

لازم را داشـته باشـد.
رئیـس کانـون ماشین سـازان صنایـع فلزی 
استان به »اصفهان زیبا« می گوید: »دولت 
لات  هـر زمـان جلـوی واردات ماشـین آ
را می گیـرد، جهشـی در صنایـع داخلـی 
ایجـاد می شـود. در مقابـل دولـت هـر 
معدنـی،  مختلـف  لات  ماشـین آ زمـان 
 موادغذایـی و... را وارد می کنـد رونـد

توسـعه و ساخت وسـاز واحدهای داخلی 
متوقف می شـود.«

 مرتضـی امیـن جواهـری تصریـح می کنـد: 
در  موجـود  قابلیت هـای  بـه  »باتوجـه 
صنایـع سـنگ، دولـت بایدجلـوی واردات 
لات سـنگ و تجهیـزات سـنگ را  ماشـین آ

بگیـرد تـا هـم از خـروج ارز جلوگیـری شـود 
و هم صحبت هـای مسـئولان و رهبـری 
 مبنـی بـــر رونـــق صنــایــــع داخلـی محقـق 

شود.« 
او عنـوان می کنـد: »در صنایـع سـنگ، 
پیشـرفت های خوبـی در زمینـه سـاخت 
لات اتفـاق افتـاده اسـت و تعـداد  ماشـین آ
زیـادی از کارخانه هـای فعـال در صنعـت 
سـنگ، از دسـتگاه های سـاخت داخلـی 

می کننـد.«  اسـتفاده 
رئیـس کانـون ماشین سـازان صنایـع فلـزی 
اسـتان تصریـح می کنـد: »دسـتگاه های 
خردکـن، صاف کـن و تجهیـزات مختلـف 
قـرار  مورداسـتفاده  سـنگ  صنایـع  در 
می گیرنـد کـه تمامـی ایـن دسـتگاه ها در 
داخل تولید می شـوند و نیاز صنایع سـنگ 
را به طـور کامـل برطـرف می کننـد؛ درواقـع 
لات تولیـد داخـل، توانایـی بـرش  ماشـین آ
سـنگ را به طـور کامـل دارنـد و مشـکلی 
لات داخلـی وجـود  بابـت کیفیـت ماشـین آ

نـدارد.«
او می افزایـد: »صنایـع داخلـی سـفارش 
لات بـه واحدهـای تولیـد  سـاخت ماشـین آ
می دهند؛ ولی مشـکل اینجاسـت که تورم 
منجر به افزایـش قیمت مواد اولیه شـده و 
تأثیـرش را روی افزایـش قیمـت تمام شـده 

لات می گـذارد.« ماشـین آ

قطری ها، متقاضی ماشین آلات 
صنایع سنگ

مطـــابق آمـــارهای گمــــرک، صـــادرات 
ماشـین آلات صنعتی ایران )۱۶۰ میلیون 
( کمتـر از دوصدم درصـد از تجـارت  دلار

جهانـی را شـامل می شـود. 
این آمـار نشـان دهنده وضعیـت نامطلوب 
تجـارت ماشـین آلات صنعتـی کشـور اسـت 
و  برنامه ریـزی  هدف گـذاری،  بـا  کـه 
اسـتفاده از مشـوق های سیاسـتی می توان 
آن را اصـلاح و حتـی زمینـه رشـد تولیـد 

ناخالـص داخلـی را نیـز فراهـم کـرد.
از سوی دیگر، مطابق آمارها محصولات 
مرتبـط بـا صنعـت ماشین سـازی بامجمـوع 
حجـم تجـارت حـدود ۵,۳ هـزار میلیـارد 
دلاری، ۲۷درصـد تجـارت جهانـی در 
سـال ۲۰۱8 را بـه خـود اختصـاص دادنـد. 
رشـته  قابل توجـه  سـهم  بـه  توجـه  بـا 
فعــالیـــت هــــای مـــرتبــــط بــــا صنعــــت 
 ماشین سـازی در تجـارت جهانـی، ایـن

 صنعـــت می توانـــد به عنـــوان یکـــی از

صنایـع پیشـران و دارای اولویـت کشـور 
نقـش تأثیرگـذاری در تولیـد ناخالـص 
داخلـی داشـته باشـد. آمـار تـراز تجـاری 
کـی  لات صنعتـی در کشـور حا ماشـین آ
از وجـود پتانسـیل بـالای تقاضـا بـرای 
داخلی سـازی محصـولات ایـن صنعـت 

 . سـت ا
از بیـن صنایعی کـه در زمینه ماشین سـازی 
 فعالیت دارند ماشین سـازان صنایع سـنگ

ایـن داخلـــی ســــازی  حجــم   بیشتـــرین 

 تجهیــــزات و دستگـــاه هــــا را بـــه خـــود

یکـی کـه  اینطـور  داده انـد.   اختصـاص 

از تولیدکنندگان ماشین آلات صنایع سنگ 
اصفهـــان بـه »اصفهــان زیبـــا«می گوید: 
لات مــورداستفــــاده  »۹۰درصـــد ماشیــــن آ
تولیـد داخـل هسـتند  در صنایـع سـنگ 
لات  و فقــــط ۱۰درصـــد از ایـن مـــاشیـــن آ
وارداتی هسـتند؛ ضمن اینکه ماشـین آلات 
موردنیـاز بـرای صنایـع سـنگ اصفهـان 
نیـز صادرشـده  ماننـد قطـر  کشـوری  بـه 
 اسـت.« رفیـــعی بیـــان می کنـــد: »مـــواد

اولیه ای که سازندگان ماشـین آلات داخلی 
استفاده می کنند، با مواداولیه ماشین آلات 
کیــفیـــت  ولـی  اسـت؛  متفـاوت  خارجـی 
لات  ماشـین آ بـا  داخلـــی  لات  ماشیــــن آ

خارجـی قابل رقابـت اسـت.« 
 او اذعـان می کنـد: »مشـکلی در بخـش

نیـروی  بلکـه  نداریـم،  انسـانی  نیـروی 
انسانـــی شاغــــل در واحـــدهای ساخــــت 
لات معدنـی متخصـص هسـتند  ماشـین آ
کیفیـت تولیـد  لات با و می تواننـد ماشـین آ
کننـد. عمـوم افـراد تصورشـان ایـن اسـت 
لات صنایـع سـنگ در ایتالیـا  کـه ماشـین آ

فقط ساخته می شود و اطلاعی از تخصص 
و توانمنـدی سـازندگان داخلـی ندارنـد.« 
این تولیدکننده ماشین آلات صنایع سنگ 
از چالش هـای  »یکـی  اسـتان می گویـد: 
موجـود در صنایـع ماشین سـازی بازاریابـی 
لات اسـت و مشـکل  بـرای فـروش ماشـین آ
دوم هـم اینکـه قیمـت مواداولیـه نوسـان 
دارد و افزایش قیمـت دلار روی قیمت مواد 

اولیـه تأثیرمـی گـذارد.«

داخلی‌سازی‌‌90درصدی‌
ماشین‌آلات‌صنایع‌سنگ

ماشین سازان خواستار جلوگیری از واردات تجهیزات موردنیاز 
این صنعت هستند

هفت نکته درباره افزایش دریافتی کارمندان
براسـاس برآوردهـای انجام شـده حداقـل 
۶۰هـزار میلیـارد تومـان منابـع جدیـد بـرای 
اعمـال افزایـش مجـدد حقـوق کارمنـدان و 

بازنشسـتگان بایسـتی لحـاظ شـود. 
به گزارش تسـنیم، در روزهـای اخیر مصوبه 
افزایـش حقـوق کارمنـدان و بازنشسـتگان 
در مجلـس شـورای اسـلامی تصویـب شـده 
اسـت. در حالـی کـه در لایحـه اولیـه دولـت 
افزایـش حقـوق کارمنـدان و بازنشسـتگان 
در حـدود ۹۰۰ تـا یـک میلیـون تومـان لحـاظ 
شـده بـود؛ امـا در مجلـس شـورای اسـلامی 
تغییراتـی در ایـن خصـوص اعمـال شـده 
کـه ایـن موضـوع منجـر بـه افزایـش منابـع 
مـورد نیـاز بـرای اعمـال لایحـه مذکـور شـده 
اسـت. لازم بـه ذکـر اسـت، مبلـغ اضافـه شـده 
بـه حقوق هـا بـه صـورت امتیـاز اسـت. عمـلا 
 ایـن امـکان بـرای شـاغلان فراهـم شـد تـا

 هرسـاله ایـن امتیـاز در ضریب حقـوق ضرب

شـود و در پایـه حقوقـی قـرار می گیـرد. ایـن 
امسـال  کـه  معناسـت  ایـن  بـه  مسـئله، 
سـه هزار امتیاز در نظـر گرفته شـده برابر یک 
میلیـون تومـان اسـت؛ امـا بـرای سـال آینـده 
ممکـن اسـت بـه یـک میلیـون و ۳۰۰ هـزار 

تومـان افزایـش پیـدا کنـد. در همیـن رابطـه 
ولـی اسـماعیلی، نایب رئیـس کمیسـیون 
اجتماعـی مجلـس گفتـه اسـت: »۶۰ هـزار 
میلیـارد تومـان منابـع بـرای افزایـش حقـوق 
کارکنـان و بازنشسـتگان در نظر گرفته شـده 
و در کنـار آن، تـلاش بـر ایـن اسـت تـا افزایش 
۳۰درصـدی مسـتمری مددجویـان کمیتـه 
امـداد و بهزیسـتی نیـز اعمـال شـود.« بـرآورد 
اولیه دولت این بود که برای افزایش حقوق 
کارمنـدان و بازنشسـتگان ۵۴هـزار میلیـارد 
تومـان بـار مالـی بـه بودجه تحمیـل شـود. با 
توجه بـه تغییراتـی کـه در کمیسـیون برنامه 
خ داد،  و بودجـه و صحـن علنـی مجلـس ر
بـرآورد اولیـه ایـن اسـت کـه حـدود ۶۰ تـا ۶۲ 
هـزار میلیـارد تومـان بـار مالـی بـرای دولـت 
بـه وجـود آمـده ؛ البتـه اعـداد دقیـق بایـد 
ازسـوی سـازمان برنامـه و بودجـه و سـازمان 
 اداری و اسـتخدامی اسـتخراج شـود؛ امـا 

بـرای  دولـت  اولیـه  لایحـه  درخصـوص 
افزایـش حقوق هـا و همچنیـن دومرتبـه 
تغییـرات اعمـال شـده در کمیسـیون برنامه 
و بودجه مجلس شورای اسلامی ذکر نکاتی 

حائزاهمیـت اسـت.

 ۱. در حـوزه بازنشسـتگان عـلاوه بـر ۹۰۰هـزار 
تومانـی کـه مـورد نظـر دولـت بـود، ۵درصـد 
اضافه شد. برآورد دولت این بود که ۵درصد 
اضافه شده حدود هفت هزار میلیارد تومان 
بار مالـی دارد؛ اما دولت این رقـم را پذیرفت.
۲. در حـوزه کارمنـدان و شـاغلان، حقـوق 
اعضای هیئت علمـی ۱۵درصد افزوده شـد. 
علاوه بر این، مصوب شـد که افزایشی که در 
ایـن قانـون انجـام می شـود، مشـمول بنـد8 
جـزء الـف تبصـره ۱۲ نشـود. بـه عبـارت دیگر 
محدودیت سـقف در مورد این یک میلیون 

تومـان اعمال نشـود.
۳. افزایـش دریافتـی اعضـای هیئت علمـی 
در لایحه اولیه دولت قرار نداشـت و از سـوی 
مجلـس ایـن موضـوع در مصوبـه نهایـی 
اضافـه شـد. دولـت قبـل ۳۰ درصـد حقـوق 
اعضای هیئت علمی را افزایش داده بود و در 
قانون ذکر شـده بود کـه دانشـگاه ها از منابع 
داخلـی خـود ایـن افزایـش حقـوق را تأمیـن 
کنند. دولت جدید معتقد بود که دانشگاه ها 
از منابـع دولـت افزایـش را انجـام دادنـد؛ در 
نتیجه با وجود اینکه چندماه بود که اساتید 

افزایـش حقوق هـا را دریافـت کـرده بودنـد، 
پرداخت ها مجددا به رویه سـابق بازگشـت.

سـقف  مشـمول  کـه  اقشـاری  از  یکـی   .۴
پرداخت حقـوق که در تبصـره ۱۲ قـرار گرفته 
بـود می شـدند، اعضـای هیئت علمـی در 
 رده اسـتادی و اسـتادتمامی بودند؛ بنابراین 

مثـلا  یـک اسـتاد دانشـگاه کـه کار او تحقیـق 
و پژوهـش اسـت، به دلیـل اینکـه در سـقف 
حقـوق قـرار داشـت، دیگـر دریافتـی بابـت 
کارهـای پژوهشـی خـود نداشـت. باتوجـه 
بـه چالش هایـی از ایـن دسـت، در نهایـت 
کمیسیون برنامه و بودجه ۱۵درصد افزایش 
حقوق اعضای هیئت علمی را در لایحه آورد 
و مجلـس نیـز بـه آن رأی داد. مجلـس ایـن 
۱۵درصد را در حقیقت به عنـوان فوق العاده 
ویـژه ای کـه در صـورت کار علمـی بـه اسـتاد 

پرداخـت می شـود، درنظـر گرفـت.
۵.  در حـوزه مسـتمری بگیران کمیتـه امـداد 
و بهزیسـتی نیـز دولـت افزایـش ۱۵درصـدی 
در نظـر گرفتـه بـود کـه ایـن رقـم بـه ۳۰درصد 
افزایش یافـت. در نهایت در حـوزه ایثارگران 
دولت حداقل دریافتی را  چهارمیلیون و ۵۰۰ 
در نظـر گرفتـه بـود کـه بـه پنج میلیـون و ۶۰۰ 

هـزار تومـان افزایـش پیـدا کرد.
۶. قــانـــون افــزایــــش ۲۰درصـــدی بـــرای 
نیروهای مسـلح و نیروی انتظامی، علاوه بر 
افزایش هـای رایـج در نظـر گرفتـه شـده بود. 
براسـاس پیشـنهاد یکـی از نماینـدگان در 
صحـن علنـی، بنـدی در ایـن لایحـه اضافـه 
شـد که براسـاس آن دولت مکلف بـه اجرای 
گـر شـورای نگهبـان ایـن  ایـن حکـم شـد. ا
پیشـنهاد را بپذیـرد، ۲۰درصـد نیـز بـه حقوق 

نیروهـای مسـلح اضافـه خواهـد شـد.
۷. در لایحه متناسب سازی حقوق کارکنان 
دولت و بازنشستگان کشـوری و لشکری که 
از سوی دولت ارائه شـد، اعلام شد که دولت 
می توانـد فوق العـاده ویـژه دسـتگاه هایی 
کـه پایین تـر از ۳۵درصـد دریافـت می کننـد 
را تـا رقـم ۳۵درصـد افزایـش دهـد؛ ایـن در 
حالی بـود کـه در حـال حاضر دسـتگاه هایی 
کـه تـا ۵۰درصـد فوق العـاده ویـژه  داریـم 
دریافـت می کننـد؛ بنابرایـن ایـن موضـوع 
در کمیسـیون برنامـه و بودجـه بحـث شـد 
و در نهایـت بـه دولـت اجـازه داده شـد تـا 
 سـقف افزایـش فوق العـاده ویـژه را  ۵۰ درصد 

در نظر بگیرد. 
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مسابقه دانستنی های انتظامی

بـــرای شـــرکت در ایـــن مســـابقه جـــذاب کـــه هـــر هفتـــه برگـــزار 
ـــؤال  ـــه س ـــر، ب ـــن زی ـــه مت ـــه ب ـــا توج ـــد ب ـــما می توانی ـــود، ش می ش
مربـــوط پاســـخ دهیـــد تـــا بـــه قیـــد قرعـــه هدایایـــی ارزنـــده 
تقدیـــم شـــود. بـــرای شـــرکت در ایـــن مســـابقه می توانیـــد 
پاســـخ خـــود را بـــه شـــماره ۰۹۳۰۶۰۳۲۱۹۷ همـــراه بـــا نـــام و 
ــابقه دانســـتنی های انتظامـــی«  ــر »مسـ ــام خانوادگـــی و ذکـ نـ
پیامـــک کنیـــد؛ ضمنـــا آخریـــن مهلـــت شـــرکت در مســـابقه پنـــج روز 

پـــس از چـــاپ اســـت.

مردم؛ گمشدگان فضای مجازی
گرچـه  ا کـه  اسـت  ناخوانـده ای  مهمـان  مجـازی  فضـای 
همـه مـردم کاربـری آن را در ظاهـر آموخته انـد؛ امـا اصـول 
و  اولیـن  میـان  ایـن  نمی داننـد.در  دربـاره اش  را  مهمـی 
بـا  آشـنایی  فضـا،  ایـن  دربـاره  نکتـه  سرنوشت سـازترین 
مصادیـق مجرمانـه در آن اسـت کـه متأسـفانه مـردم از آن 
بی خبرنـد. بـرای مثـال، بسـیاری از کاربـران فضـای مجـازی 
هنـوز نمی داننـد انتشـار عکس هـای شـخصی خودشـان بـا 
دیگـران در ایـن فضـا ممکـن اسـت جـرم باشـد یـا نمی داننـد 
قانون شـکنی در ایـن محیـط چـه عواقـب سـختی برایشـان 
 دارد.  بی خبری از فضـای مجازی، عام و خاص نمی شناسـد و

کنـون ندانـم کاری چهره هایی ماننـد بازیگران، فوتبالیسـت ها  ا
و خواننده هـا نیـز در ایـن فضـا بـه داسـتانی تکـراری بـدل 
شـده اسـت؛ امـا متأسـفانه همـه ایـن اخبـار چنـد روز پـس از 
ک می شـود تـا پرونـده  رسانه ای شـدن از حافظـه جامعـه پـا
بعـدی کـه یک بـار دیگـر ماجرایـی تـازه از عملـی مجرمانـه در 
ایـن محیط سـرتیتر اخبـار می شـود. ایـن پرونده هـا البته درس 
مهمـی هـم بـرای مـردم دارد و بـه آن هـا نهیـب می زنـد. مهـم 
گـر مرتکـب  نیسـت چقـدر معـروف یـا شناخته شـده باشـید؛ ا
جـرم شـوید، قانـون بی واهمـه و بدون معطلـی بـا شـما برخـورد 

خواهـد کـرد. 
کاذیـب، کلاه برداری هـای رایانـه ای،  هتـک حیثیـت و نشـر ا
عکس هـای  و  فیلـم  انتشـار  و  اینترنتـی  مزاحمت هـای 
خصوصی و خانوادگی، برخی از جرائمی است که خانواده ها 
را در دنیـای مجـازی بـا مشـکل روبـه رو کـرده و هـر روز نیـز به 
قربانیان آن اضافه می شود. ۱۱درصد جرائم دنیای مجازی 
اخلاقـی بـوده و ۵۰ درصـد جرائمـی کـه در ایـن مـدت در 
خ داده اسـت، بـه برداشـت های غیرمجـاز  فضـای مجـازی ر
از حسـاب های بانکـی برمی گـردد؛ ایـن در حالـی اسـت کـه 
کاذیـب  ۱۲/۶درصـد جرائـم نیـز بـه هتـک حیثیـت و نشـر ا

مربـوط می شـود. 
فضـای مجـازی زیسـت بوم جدیـدی اسـت کـه مـردم بـا 
آن آشـنا نیسـتند؛ در حالـی کـه بـرای زندگـی مناسـب در 
ایـن محیـط بایـد آداب و اصـول خاصـی رعایـت شـود. نـه 
فقـط مـردم بـا ایـن فضـا آشـنایی ندارنـد، بلکـه دولـت نیـز 
سیاسـت های مناسـبی در ایـن خصـوص اتخـاذ نکـرده؛ 
گاهـی لازم را پیـدا  بنابرایـن تـا زمانـی کـه مـردم و مسـئولان آ
نکننـد، در ایـن حـوزه مشـکلاتی پیـش خواهـد آمـد. بـه ایـن 
ترتیـب به نظـر می رسـد تنهـا راه برون رفـت از ایـن مشـکلات 
بالابـردن سوادرسـانه ای و دیجیتـال کاربـران و مسـئولان 
اسـت. بـرای رسـیدن بـه ایـن هـدف نیـز باید نـکات آموزشـی 
لازم در سـرفصل کتاب هـای درسـی تمامی مقاطـع تحصیلی 
قرار گیـرد. نباید فرامـوش کرد کـه جامعه ایرانـی، اخلاق مدار 
اسـت. در ایـن میـان آنچـه مشکل سـاز شـده، آشـنانبودن 
شـهروندان بـه ادبیـات زیسـت در فضـای مجـازی اسـت. 

جرم های واقعی در دنیای مجازی 
مصادیـق جـرم در فضـای مجـازی بـرای بسـیاری از کاربـران 
ایـن فضـا مشـخص نیسـت. در واقـع آن هـا از قوانیـن ایـن 
گاهـی ندارنـد؛  حـوزه ماننـد قوانیـن راهنمایـی و رانندگـی آ
بـه همیـن خاطـر بـرای خـود و اطرافیانشـان دردسرسـاز 
می شـوند؛ ایـن در حالـی اسـت کـه بایـد یـادآور شـد جرائمـی 
خ می دهـد، جرائـم تـازه ای نیسـت و  کـه در فضـای مجـازی ر
شـبیه اتفاقاتـی اسـت کـه در دنیـای حقیقـی می افتد؛ بـا این 
تفاوت که تغییرشـکل داده اند.  حفظ حریم خصوصی برای 
هر انسانی یک جایگاه خاصی دارد. برای نمونه، بسیاری از 
شـهروندان آلبوم های عکس خود را در اختیار اطرافیانشان 
گاهـی به راحتـی عکس هـای  نمی گذارنـد؛ امـا به دلیـل ناآ
خصوصـی خـود را در فضـای مجـازی منتشـر می کننـد. 
کیـد می کننـد اتفاقاتـی کـه در فضـای مجازی  کارشناسـان تأ
رقـم می خـورد، بـرای بسـیاری از شـهروندان محسـوس 
نیسـت؛  بـه همیـن خاطـر متولیـان امـر بایـد بـرای افزایـش 
گاهـی شـهروندان و محسوس شـدن ایـن نـکات، تـلاش  آ
کنند. مردم عادی از بی خبری مجرم می شـوند. تا زمانی که 
کـم بر فضای مجازی آشـنا نشـوند،  شـهروندان با قوانین حا
نمی تـوان به کاهـش جرائم در دنیـای مجازی امیـدوار بود.

 پرسش مسابقه
خ داده بـــه  چنـــد درصـــد جرائمـــی کـــه در فضـــای مجـــازی ر
برداشـــت های غیرمجـــاز از حســـاب های بانکـــی برمی گـــردد؟

۱(۶/۱۲درصد
۲(۱۱درصد

۳(۵۰درصد
۴( 8۵درصد

 نام برنده مسابقه
مرضیه براتی

 نحوه دریافت جایزه
برگزیـــده عزیـــز، شـــما می توانیـــد بـــرای دریافـــت جایـــزه خـــود 
ضمـــن تمـــاس بـــا شـــماره ۲۱8۲۵۶۰۲ و بـــه همـــراه داشـــتن 
کارت شناســـایی، بـــه معاونـــت اجتماعـــی فرماندهـــی انتظامی 
اســـتان، واقـــع در میـــدان امـــام مراجعـــه کنید. )نهایـــت 
فرصـــت دریافـــت جایـــزه دو هفتـــه پـــس از چـــاپ اســـت و 

ــود.( ــه ۲ بـ ــته گزینـ ــه گذشـ پاســـخ هفتـ
معاونت اجتماعی فرماندهی انتظامی استان اصفهان
اداره آموزش همگانی
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لا رود، باعـــث ایجـــاد خمیـــازه می شـــود؛ بـــرای همیـــن، کســـانی کـــه جنـــون  رطوبـــت و بخارهـــای مغـــز زمانـــی کـــه بـــا
دارنـــد و دیوانـــه هســـتند، آب مغـــز آن هـــا زیـــاد اســـت؛ حتـــی در بـــدو تولـــد افـــرادی کـــه دچـــار cp یـــا بیمار هایـــی کـــه 

لابـــودن مایـــع مغـــزی در آن هـــا زیـــاد مشـــاهده می شـــود. مشـــکل مغـــزی دارنـــد، ایـــن عامـــل، یعنـــی با

 نما 

 مهارت زندگی 

هم تیمی ها در باغ بانوان پردیس
باغ بانوان پردیس به مناسبت روز دانش آموز، ویژه برنامه ای را  ۱۰ و  ۱۱ آبان ماه سال جاری برگزار 
کرد که با  استقبال کم نظیری روبه رو شد.فهیمه السادات کدخدایی، مدیر این باغ، در توضیح این 
برنامه چنین گفت: این دو روز، با حضور دانش آموزان، باغ  حال و هوای دیگری داشت و سراسر 
شور و هیجان برقرار بود.این برنامه که به مناسبت روز دانش آموز و با هدف افزایش نشاط و شادی، 
نهادینه کردن فرهنگ ورزش و تفریح و همچنین روحیه همکاری و همدلی برگزار شد، به صورت 
تیمی و در قالب مسابقات ورزشی و جنبشی حرکتی اجرا شد؛ همچنین ایستگاه بازی های فکری 
و اوریگامی برای ساخت یادگاری کاغذی جزو برنامه های دیگر برای دانش آموزان بود که بازخورد 

بسیار خوبی داشت.  در پایان  نیز جوایزی به تیم های برگزیده اهدا شد.

دزدی انرژی روانی
ــا  ــود؟ آیـ ــن می شـ ــا تأمیـ ــا از کجـ ــرژی مـ انـ
همیشـــه مـــا فـــرد پرانـــرژی هســـتیم یـــا 
گاهـــی به دلیـــل مســـائل و مشـــکلات بـــا 
کمبـــود انـــرژی روبـــه رو می شـــویم؟ گاهـــی 
ممکـــن اســـت وقتـــی کـــم می آوریـــم و 
ـــم بـــه جـــای دریافـــت  ـــرژی داری کمبـــود ان
غذاهـــا،  از  مناســـب  و  ک  پـــا ی  انـــرژ
طبیعـــت، درختـــان، خورشـــید، ورزش، 
مدیتیشـــن و ...، دســـت بـــه دزدی انـــرژی 

بزنیـــم و از دیگـــران انـــرژی بگیریـــم!
به طـــور کلـــی راه هـــای دریافـــت انـــرژی 
ی  ک در مواقعـــی کـــه کمبـــود انـــرژ پـــا
داریـــم شـــامل خـــواب، غـــذای ســـالم و 
تـــازه، اســـتراحت، تفریـــح، مدیتیشـــن 
( و طبیعـــت )نـــور خورشـــید،  )تمرکـــز
گیاهـــان، حیوانـــات( اســـت. در واقـــع 
ی از  روش دریـــافـــــــت صحیــــح انــــــرژ
ایـــن منابـــع اســـت؛ ولـــی گاهـــی ســـعی 
می کنیـــم از دیگـــران  کســـب انـــرژی یـــا 

دزدی انـــرژی کنیـــم.
 معمـــولا چهـــار گـــروه از افـــراد از چندطریـــق 

بـــه دزدی انـــرژی دســـت می زننـــد؛ هـــر 
گاه نباشـــند. چنـــد از آن آ

افـــراد ظالـــم: ایـــن دســـته بـــا فریـــاد و 
ترســـاندن بقیـــه و درهـــا را بـــه هـــم کوبیـــدن از 

دیگران انرژی می گیرند.
افـــراد مظلـــوم: بـــا مظلوم نمایـــی و 
گفتـــن از غصه هـــا و  درددل کـــردن و 
گرفتاری هایشـــان، مـــا را وادار به دلســـوزی 
ــه  ــد کـ ــراز می کننـ ــت ابـ ــد. در نهایـ می کننـ
بـــا تـــو حـــرف زدم، ســـبک شـــدم! ایـــن 
افـــراد هدفشـــان از بازگوکـــردن مشـــکلات، 
کمـــــک گرفتن نیســــت؛  راهنمـــــایی و 
چـــون شـــما هرچـــه بگوییـــد، آن هـــا  کار 
خودشـــان را می کننـــد و فقـــط می خواهنـــد 
ـــوزی  ـــب دلس ـــا جل ـــان را ب ـــود انرژی ش کمب

شما جبران کنند!
افـــراد غرغـــرو: ایـــن دســـته از افـــراد بـــا 
نـــق زدن، بهانه گیـــری و توجیه کـــردن، 
دزدی انـــرژی می کننـــد و تعـــداد ایـــن 
دســـته هـــم مثـــل دو مـــورد قبلـــی زیـــاد 

است.

افـــراد منـــزوی: این هـــا قوی تریـــن 
ی هستــنـــــد و مــعـمـــــولا  دزدان انـــــرژ
بیشـــترین آســـیب را مــی تــــوانند بزننـــد؛ 
به طــــوری کـــه قهـــر می کننـــد، حـــرف 
گاه می خواهنـــد بـــا  نمی زننـــد و ناخـــودآ
ایـــن کار جلـــب توجـــه کننـــد و از مـــا انـــرژی 

می گیرند. 
حـــال دو مســـئله وجـــود دارد؛ اول اینکـــه 
چطـــور بـــه خودمـــان کمـــک کنیـــم تـــا 

مجبـــور بـــه دزدی انـــرژی نشـــویم و دوم 
اینکـــه در برابـــر ایـــن افـــراد چـــه موضعـــی 

بگیریـــم. 
یادمـــان باشـــد هـــر وقـــت در حـــال دادزدن 
هســـتیم یـــا نالـــه و غرغـــر می کنیـــم یـــا 
ایـــراد می گیریـــم و بهانه گیـــری می کنیـــم، 
ســـریع بـــه خودمـــان بگوییم»مـــن انـــرژی 
کـــم آوردم و نیـــاز بـــه انـــرژی دارم؛ پـــس 
ـــودم  ـــت کمب ـــم و از راه درس دزدی نمی کن

را جبـــران می کنـــم.« 
بـــا خودمـــان خلـــوت کنیـــم، اســـتراحت 
کنیـــم، موزیـــک شـــاد گـــوش دهیـــم یـــا 
کمـــی پیـــاده روی در طبیعـــت داشـــته 
باشـــیم و یـــا مدیتیشـــن انجـــام دهیـــم. 
ـــا غـــذا داریـــم  ـــاز بـــه خـــواب ی شـــاید هـــم نی
گاه شـــدن بزرگ تریـــن کمـــک را  و همیـــن آ

بـــه مـــا می کنـــد.
قــــدم دوم ایــــن اســـــت کـــه درمــــــورد 
آدم هایـــی کـــه کمبـــود انـــرژی دارنـــد، 
ـــا آن هـــا چـــه کنیـــم.  بدانیـــم در مواجهـــه ب
گاه ممکـــن  ایـــن افـــراد به طـــور ناخـــودآ
ـــه از  ـــند ک ـــه باش ـــاد گرفت ـــی ی ـــت از کودک اس
مکانیســـم های منفـــی گفته شـــده کســـب 

انـــرژی کننـــد.
ــاده می توانیـــم  در ایـــن مواقـــع خیلـــی سـ
عمـــل کنیـــم؛ به طوی کـــه بایـــد برایشـــان 
ــن  ــا ایـ ــه بـ ــم کـ ح دهیـ ــر ــه شـ ــدون کنایـ بـ
کار چـــه ضـــرری بـــه مـــا می زننـــد و چطـــور 

انـــرژی دزدی می شـــود.
گـــر تشـــخیص دهیـــم مقاومـــت دارنـــد  ا

و نمی پذیرنـــد، در ایـــن صـــورت لازم 
ج آن هـــا  کنیـــم  نیســـت انرژی مـــان را خـــر
کمـــک بـــه  کـــه خـــودش بزرگ تریـــن 
رهاشـــدن از ایـــن مکانیســـم های غلـــط 
اســـت؛ البتـــه حتمـــا از اینکـــه ببیننـــد 
مکانیسمشـــان جـــواب نمی دهـــد، ممکـــن 
ــوند و حتـــی  اســـت ناراحـــت و عصبـــی شـ
مـــا را متهـــم بـــه بی احساســـی و... کننـــد؛ 
ولـــی مـــا کـــه می دانیـــم بـــرای شـــفای ایـــن 

مکانیســـم چـــه می کنیـــم.
بـــدون اینکـــه بـــه اصطـــلاح وارد بـــازی 
شـــویم، کار درســـت را انجـــام می دهیـــم؛

ــه  ــی کـ ــه در جمعـ ــت کـ ــان نیسـ ــه آسـ البتـ
همـــه همیشـــه  یـــک مـــدل رفتـــار داشـــتند، 
ــر  ــه هـ ــا بـ ــد؛ امـ ــل کنیـ ــاوت عمـ ــما متفـ شـ
حـــال متفـــاوت عمـــل کنیـــد؛ هـــر چنـــد کـــه 
گاهـــی  متفـــاوت عمل کـــردن شـــجاعت، آ

و شـــهامت می خواهـــد. 
دکتر جمشید  هاشمی، 
ملقب به استاد آرام
محقق و روان شناس بالینی

لیلا کهلانی
مدیر گروه سبک و سلامت

چرا خمیازه می کشــیم؟ آیا خمیازه کشــیدن 
می توانــد علائــم بیمــاری باشــد؟ دلیــل 
مســری بودن آن چیســت و آیــا درمانــی 

بــرای آن وجــود دارد؟ 
این پــرسش هــــا بــا نظــــر محمـــدجــــواد 
کاردانپــور، نویســنده، محقــق طب ســنتی 
و بنیان گــذار مؤسســه ایــوان پاســخ داده 
شــده اســت. در ادامــه می توانیــد بــه 
ــیدن،  ــد. خمیازه کش ــت یابی ــخ ها دس پاس
فعالیــت غیــرارادی عصبــی اســت کــه بــا 
ورود هــوا بــا یــک دم عمیــق بــه ریــه هــا و 
شل شــدن عضــلات شــکم، پاییــن رفتــن 
گــم بیــن شــکم و قفســه ســینه  دیافرا
خ می دهــد؛  گــوش ر پــرده  کشــیدگی  و 
درضمــن خمیــازه، بــازدم عمیــق بــرای 
خروج هــوا از ریه، بازشــدن دهــان، پایین 
رفتــن فــک بــرای خــروج بیشــتر هــوا، 
گاهــی خــروج  بسته شــدن چشــم ها و 

اشــک صــورت می گیــرد.

علت خمیازه کشیدن  
: افــرادی کــه  بخارهــای زیــاد مغــز
رطوبــت مغزشــان زیــاد اســت و حــرارت 
بــرای دفــع ایــن رطوبــت در مغــز بــالا 
ــی رود، بیشــتر دچــار خمیــاز می شــوند؛  م

امــا هــوا و تنفــس شــدید باعــث دفــع 
حرارت هــای مغــزی می شــود. دلیــل ایــن 
نکتــه مشــخص اســت؛ چــون زمانــی کــه 
گاه آب از  فــرد خمیــازه می کشــد، ناخــودآ
چشــمانش ریــزش کــرده و چشــمانش 
خ می شــود، در ایــن موقعیــت، علائــم  ســر
حــرارت و رطوبــت را کــه عامــل بخارهــای 
مغــزی اســت، کامــلا مشــاهده می کنــد و 
کســیژن، ایــن بخارهــا و  بــدن بــا جــذب ا

حرارت ها را دفع می کند.  
در روایت هــا بســیار زیبــا آمــده کــه هرچــه 
باعــث بالارفتــن رطوبــت یــا بخارهــا یــا 
حــرارت زیــاد بــرای مغــز شــود، مضــر 
عنــوان شــده اســت؛ مثــل عصبانیــت، 
پرخاشــگری، جنــون، خمیــازه و…؛ آنچــه 
دفــع ایــن بخارهــا می کنــد، بــرای مغــز 
مفیــد و کاهش دهنــده رطوبــت و حــرارت 
زیاد اســت کــه بــرای بــدن نافــع و از جانب 
خداونــد اســت؛ مثــل عطســه، اســفند، 
، ســرکه  کنــدر ، جویــدن  حجامــت ســر
و… . بــه هــر حــال رطوبــت و بخارهــای 
مغــز زمانــی کــه بــالا رود، باعــث ایجــاد 
خمیــازه می شــود.  بــرای همیــن، کســانی 
کــه جنــون دارنــد و دیوانــه هســتند، آب 
مغــز آن هــا زیــاد اســت؛ حتــی در بــدو تولــد 
افــرادی کــه دچــار cp یــا بیمار هایــی کــه 
مشــکل مغــزی دارنــد، ایــن عامــل، یعنــی 
بالابــودن مایــع مغــزی در آن هــا زیــاد 

مشــاهده می شــود.

کســیژن هــم بــه همیــن منــوال  کمبــود ا
اســت و عاملــی بــرای ایجــاد خمیــازه 
اســت؛ بــه همیــن جهــت فــرد در هنــگام 
نفــس عمیــق  مرتــب  خمیازه کشــیدن 
ــاد،  ــیژن زی کس ــا ورود ا ــد ب دارد و می خواه

ج کنــد. رطوبــت را از مغــز خــار

 علت خمیازه کشیدن بعد از 
خواب

کــه زیــاد می خوابنــد و بعــد از  کســانی 
کثــرا  خــواب بــاز هــم خمیــازه می کشــند، ا
رطوبــت داخــل مغــز آن هــا غلیظ می شــود 
کــه علائــم خطــر اســت. ایــن افــراد هرچــه 
بیشــتر بخوابنــد، بیشــتر رطوبت هــای 
مغزی شــان غلیــظ می شــود و خطــر بــرای 

آن هــا بیشــتر خواهــد شــد.

 سایر علل خمیازه
 بعضــی از عوامــل دیگــر هــم در تشــدید 

ایــن خمیــازه کشــیدن ها مؤثــر اســت:
خستگی و بی حوصلگی

کمبود قندخون
ازدیاد خون و فشارخون

کســانی کــه بــه واســطه ایــن بیماری هــا 
خمیـــــازه های بیشتــــری می کشنـــــد و 
خواب آلــوده هســتند، علائمــی از خطــر 
بــروز ســکته دارنــد؛ بنابرایــن کســی کــه 
دچــار چــرت زدن و خمیازه کشــیدن زیــاد 
اســت، توصیــه می شــود کــه حجامــت 

انجام دهــد. حجامــت، هم خون مــازاد و 
کثیــف را دفــع می کنــد و هــم رطوبــت بدن 

را کاهــش می دهــد.

 مسری بودن خمیازه
نکتــه مهــم آن اســت کــه خمیازه کشــیدن 
نوعــی کنــش مســری اســت کــه در پــی آن 
خ می دهــد؛ حتــی  کنشــی از دیگــران ر وا
 ، ممکــن اســت بــا دیــدن یــک تصویــر
فیلم، شــنیدن صــدای خمیازه و یــا گفتن 
و شــنیدن و فکرکــردن بــه آن در شــما 
حــادث شــود. امــا ســؤال اینجاســت کــه 
بــه چــه علتــی  مســری بودن خمیــازه 
اتفــاق می افتــد؟ بدن هایــی کــه جایــی 
بســتر  باشــد،  داشــته  پذیــرش  بــرای 
فراهــم کــرده و زود تأثیــر می پذیرنــد؛ مثــل 
میکــروب و ویــروس کــه در بدن هایــی 
کــه سیســتم دفاعــی ضعیــف دارد، ســریع 
بــه  جاخــوش می کننــد. خمیــازه هــم 
همین شکل اســت و حالتی مســری دارد؛ 

مثــل عفونــت و ویــروس.

 روش های درمان خمیازه کشیدن  
زیاد

قبــل از اینکــه بــه راهکارهــای درمانــی 
خمیــازه زیــاد بپــردازم، لازم اســت اشــاره 
کــه خمیـــازه کشیـــــدن جــبـــــران  کنــــم 
کســیژن خــون اســت و علامتــی  کمبــود ا
اســت بــرای اینکــه نشــان دهــد حــرارت 
و بخارهــای مغــزی زیــاد شــده  و بایــد 
فکــری بــرای درمــان آن کنیــم یــا حداقــل 
بــرای پیشــگیری، مصــرف مایعــات را 
کــم کنیــم. خمیازه کشــیدن همچنیــن 
ایجــاد تعادلــی بیــن فشــار درون و بیــرون 
گــوش اســت.  بایــد مصــرف مایعــات را کم 
ع مایعاتــی  کــردو حتی الامــکان هــر نــو
مصــرف می شــود، بــه همــراه خرمــا باشــد. 
خرمــا هــم رطوبــت را کــم کــرده و هــم 
بــه همیــن  را ســبک می کنــد؛  خــواب 
واســطه از خمیــازه کشــیدن بعــد از خواب 

پیشــگیری خواهــد کــرد.
گــر قبــل از خــواب  دود اســفند و کنــدر ا
ــد  داخــل بینــی کشــیده شــود، بســیار مفی

اســت، باعث کاهــش رطوبت مغز شــده و 
خمیــازه را درمــان می کنــد. عطســه کردن 
جــزو درمان هــای خمیازه کشــیدن زیــاد 
بــرای  نفس کشــیدن  بینــی  از  اســت. 
خنک شــدن مغــز و دفــع رطوبت هــای 
گــر از  اضافــی مفیــد اســت؛ به خصــوص ا
عطرهــای خنــک اســتفاده شــود. غذاهــا 
شــادی آور  و  ح  مفــر کی هــای  خورا و 
نیــز باعــث درمــان خمیــازه می شــود؛ 
چــون هــم رطوبــت دفــع می کنــد و هــم 
ــرای دفــع بــه  ــاد ســر کــه ب حرارت هــای زی
جانب ســر آمــده را برطــرف خواهد کــرد. از 
ــه می تــوان بــه ســیب، بــه، زعفــران،  جمل
بادرنجبویــه، گل گاوزبــان، بابونــه، ســرکه 
کشــیدن نفــس  کــرد.  و اســفند اشــاره 
ــان  ــه درم ــک ب ــرای کم ــری ب ــکار دیگ راه
خمیــازه اســت. تحــرک زیــاد و ورزش 
بــرای دفــع تعریــق زیــاد و پاییــن آوردن 
بســیار  نیــز  غیرغریــزی  حرارت هــای 
مفیــد اســت و باعــث کاهــش خمیــازه 

خواهــد شــد.

لارمی‌  خمیازه‌آ
برای‌بیماری‌است

علل و راهکار درمان خمیازه
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 تاریخچه جام جهانی 
)جام سیزدهم(

 جام جهانـی ۱۹8۲ اسـپانیا بـرای اولیـن بـار در ایـن کشـور 
برگـزار شـد تـا ماتادورهـا هـم تجربـه میزبانـی بزرگ تریـن 
 رویـداد فوتبالـی جهـان را تجربـه کننـد. ایـن رقابت هـا در 

۱۴ شـهر اسـپانیا برگزار شـد و در نهایت تیم ملی ایتالیا موفق 
شـد آلمان را از پیش روی بردارد و به عنوان قهرمانی در این 
رقابت ها دسـت یابد. جام جهانی ۱۹8۲ اسـپانیا بـرای اولین 
بـار بـا حضـور ۲۴ تیـم برگـزار شـد و باعـث شـد علاقه منـدان 

بـه فوتبال شـاهد ۵۲ دیـدار در طـول ایـن رقابت ها باشـند.
در دور گروهـی ایـن جـام، مجارسـتان موفـق شـد بـا نتیجـه 
پـرگل ۱۰ بـر یـک السـالوادور را شکسـت دهـد و بزرگ تریـن 

پیـروزی تاریـخ جام جهانـی را به دسـت آورد.
از اتفاقـات عجیـب ایـن جـام می تـوان بـه حـذف زودهنگام 
برزیـل اشـاره کـرد. تیم پـر مهـره برزیـل برابـر ایتالیـا بـا نتیجه 
۳ بر ۲ شکسـت خـورد و از جـام کنـار رفـت. زیکو، سـوکراتس، 

فالکائـو و ادر از سـتاره های ایـن دوره جـام جهانـی بودنـد.
ایتالیـا بعـد از شـروع ضعیفـی کـه داشـت، بـا درخشـش پائولـو 
روسـی جـان تـازه ای گرفـت تـا سـومین جـام را بـه خانـه ببرد؛ 
امـا ایـن دوره از رقابت هـا به خاطـر دو دیـدار بسـیار مهیج آن 
در حافظـه تاریـخ ماندنـی شـد؛ دیـدار برزیـل مقابـل ایتالیـا 

و مهم تـر از همـه، فرانسـه بـا آلمـان غربـی در نیمـه نهایـی.
الجزایـر در اولیـن بـازی گروهـی جام جهانـی اسـپانیا و در 
کمـال شـگفتی، آلمـان بـزرگ را شکسـت داد و شـانس صعـود 
به مرحله بعـد را پیدا کـرد؛ امـا تبانی دو تیـم آلمـان و اتریش، 
مانع این اتفاق شـد. آخرین پیکار مرحله گروهـی بین آلمان 
گـر ژرمن هـا بـا نتیجـه یـک بـر صفـر در  و اتریـش برگـزار شـد. ا
ایـن دیـدار پیـروز می شـدند، هـر دو تیـم صعـود می کردنـد. 
در نهایـت ایـن دیـدار بـا یـک گل بـه پایـان رسـید. الجزایـر 
 اعتـراض کـرد؛ امـا چیـزی عـوض نشـد. هـر سـه تیـم گـروه، 

دو پیـروزی و چهـار امتیـاز داشـتند؛ ولـی تفاضـل گل تیـم 
آفریقایی کمتر بود و به همین دلیل حذف شد. این موضوع 
به عنوان بی حرمتـی اروپایی ها به سـایر تیم ها قلمداد شـد. 
کشـورهای این قـاره تنهـا به منافـع خودشـان فکـر می کردند 
و نمی خواسـتند پیشـرفت تیم هـای دیگـر قاره هـا را ببیننـد.

نورمـن وایـت سـاید، هافبـک تیـم ملـی ایرلنـد شـمالی، تنهـا 
۴۱ روز پـس از فوت کـردن شـمع های کیـک ۱۷سـالگی اش 
در جام جهانـی ۱۹8۲ برابـر یوگسـلاوی بـه میـدان رفـت تـا 

جوان تریـن بازیکـن تاریـخ ایـن رقابت هـا قـرار گیـرد.
بـا اینکـه وایـت سـاید تنهـا دو بـازی بـرای منچسـتریونایتد 
انجـام داده بـود توانسـت در ترکیـب تیمـش بـرای جـام 
جهانـی ۱۹8۲ بـه صـورت ثابـت بـه میـدان بـرود و تیـم 
شگفتی سـاز این رقابت ها قرار گیرد. ایرلند شـمالی توانسـت 
در جام جهانـی ۱۹8۲ بـه مرحلـه یک چهـارم نهایـی ایـن 

رقابت هـا راه یابـد.
تیم های فرانسـه، آلمان و ایتالیا برخلاف عملکرد نه چندان 
مطمئنی که در مرحله نخست داشـتند، انسجام تیمی خود 
را بازیافتـه و تمـام دیدارهای مرحلـه دوم را با شکسـت دادن 

حریفان پشت سـر گذاشتند. 
و فرانسـه در  آلمـان  بازی هـای نیمه نهایـی  از  در یکـی 
تقابلـی خاطره انگیـز بـه مصـاف هـم رفتنـد کـه ژرمن هـا در 
ضربـات پنالتـی پیـروز شـده و بـه فینـال رسـیدند. بسـیاری از 
فرانسـوی ها هنـوز هـم معتقدنـد کـه حرکـت خشـن هارولـد 
، دروازه بـان آلمـان کـه منجـر بـه شکسته شـدن  شـوماخر
دودنـدان پاتریـک باتیسـتون، بازیکـن فرانسـه، شـد بایـد بـا 

کارت قرمـز داور مواجـه می شـد.
در نهایـت دوتیـم ایتالیـا و آلمـان بـه فینـال راه یافتنـد کـه 
لاجوردی پوشـان در پایـان موفـق شـدند بـا نتیجـه ۳ بـر یک 
بـه پیـروزی برسند.لهسـتان دیگـر شگفتی سـاز ایـن دوره 
موفـق شـد در دیـدار رده بنـدی بـا نتیجـه ۳ بـر ۲ فرانسـه را 

شکسـت دهـد و بـر سـکوی سـوم بیسـتد.
پائولو روسی در جام جهانی ۱۹8۲ سـه گل در جریان پیروزی 
۳ بـر ۲ برابـر برزیـل بـه ثمـر رسـاند. در مرحلـه نیمه نهایـی 
نیـز دوبـار گلزنـی کـرد تـا ایتالیـا ۲ بـر صفـر برابـر لهسـتان بـه 
پیـروزی برسـد و سـپس در فینـال گل نخسـت ایتالیـا مقابـل 
آلمـان غربـی را وارد دروازه حریف کرد تـا با شـش گل در صدر 
گلزنـان ایـن رقابت هـا قـرار بگیـرد. مجمـوع گل هـای ملـی او 
۲۰ گل در ۴8 مسـابقه است.روسـی در سـال ۱۹8۲ بـه عنـوان 
بهترین بازیکن اروپا انتخاب شـد و در سـال ۱۹8۵ به همراه 

یوونتـوس بـه قهرمانـی در اروپـا رسـید.

انتشار اسامی تیم ملی تا دو هفته دیگر
 مسـابقات جام جهانـی ۲۰۲۲ قطـر از ۲۹ آبـان آغـاز می شـود 
و کمتـر از ۲۰روز دیگـر تـا شـروع ایـن دوره از مسـابقات باقـی 
مانده اسـت.طبق اعلام فیفا، تیم های شرکت کننده در این 
رقابت ها باید لیسـت نهایی و ۲۶نفـره بازیکنان خـود را قبل 
از ۱۴ نوامبـر )۲۳ آبان( ارسـال کننـد. فدراسـیون جهانی هم 
یک روز بعد، لیسـت بازیکنان تمام کشورها را منتشر خواهد 
کـرد. لیسـت نهایـی تیم هـا بایـد از میـان بازیکنانـی انتخـاب 
بشود که نامشـان در لیسـت اولیه وجود داشـته است.علاوه 
بر این، فیفا اعلام کرد تغییـر و جایگزین کردن بازیکن جدید 
توسط تیم های ملی بعد از ارسال لیسـت نهایی امکان پذیر 
نیسـت؛ مگـر در صـورت بیمـاری یـا مصدومیـت جـدی یـک 

بازیکن؛ آن هم با ارسـال مـدارک و مسـتندات قابـل تأیید.
تغییر لیست نهایتا ۲۴ ساعت قبل از شـروع اولین بازی تیم 
درخواسـت دهنده عملـی خواهـد بـود و فدراسـیون مربـوط 
بایـد ایـن موضـوع را بـا ذکـر تمـام اطلاعـات بازیکـن و کپـی 

پاسـپورت بـه فیفـا اطـلاع بدهـد.

خارج از گود

روزی که همه شماره ۹ پوشیدند

بریز و بپاش اوباما 
برای خرید باشگاه ورزشی

دلیل واقعی کناره گیری موسوی
 از تیم ملی فاش شد

بــه مناســبت ســالگرد درگذشــت محمــود 
یــاوری، چهــره برجســته فوتبــال کشــور 
و روز ســپاهان، دیــدار دوســتانه یــاران 
در  ســپاهان  مبارکــه  فــولاد  و  یــاوری 

ورزشــگاه نقش جهــان برگــزار شــد.
بازیکنــان ســال های دور فوتبــال ایــران 
کــه در کنــار محمــود یــاوری بــازی یــا 
همچنیــن  بودنــد؛  کــرده  مربیگــری 
تعــدادی از بازیکنــان ایــن ســرمربی فقید 
فوتبــال ایــران، در ترکیــب تیــم یــاران 

یــاوری قــرار داشــتند.
ایــن دیــدار کــه در دو نیمــه ۳۰دقیقــه ای 
ــا نتیجــه ۴ بــر یــک بــه ســود  برگــزار شــد ب
کــه احمــد  ســپاهان بــه پایــان رســید 
باغبان باشــی )دقایــق ۳ و ۱۰(، کریــم 
قنبــری )دقیقــه ۶( و کبیــر بیلــو )دقیقــه 
۳۵( گل هــای پیشکســوتان ســپاهان و 
رســول خطیبــی )دقیقــه ۲۵( گل هــای 

یــاران یــاوری را به ثمــر رســاندند.
میانگین سنی پیشکســوتان سپاهان در 

ایــن دیــدار به مراتــب کمتــر از تیــم یــاران 
یــاوری بــود؛ بــا ایــن حــال رقابتــی زیبــا از 

دو تیــم بــه نمایــش گذاشــته شــد.
علی اصغر کلانتــری، علی لســان فولادی، 
ابراهیــم لوینیــان، محمــود ابراهیمــی، 
حاج اســکویی،  رضــا  اســتکی،  حســن 
رسول خطیبی، سیدداوود سیدعباسی، 
لوینیــان،  مجیــد بصیــرت، هوشــنگ 
محمــد ســواری، مرتضــی یزدخواســتی، 
کبــری، کریــم قنبــری، حســین  جــلال ا
کــش، عبــــاس ســـــروری، احمـــــد  طلا
ــه بازیکنانــی بودنــد  باغبان باشــی ازجمل

کــه در ایــن دیــدار دوســتانه بــه یــاد 
رفتنــد.  میــدان  بــه  یــاوری  مرحــوم 

داوری ایــن مســابقه برعهــده مهــدی 
فــــوتبال  پیـــش کســـــوتان  از  اخــــوان 
فوتبــال  باســابقه  داور  و  اصفهــان 
کشــور بــود. همــه بازیکنــان تیــم یــاران 
یــاوری بــا شــماره ۹ کــه شــماره مرحــوم 
محمــود یــاوری بــود بــه میــدان آمدنــد.

رســول خطیبــی کــه دقایقــی 
از ایــن دیــدار را در تیــم یــاران 

یــاوری بــازی کــرد، پــس از یــک 
را  ســپاهان  پیراهــن  تعویــض، 

 نیــز بــرای دقایــق دیگــر بــازی بــه تــن

 کرد.
ــا  ــاوری در آن ه ــود ی ــه محم ــی ک تیم های
بــه مربیگــری پرداخــت، روی پیراهــن 
تیــم یــاران یــاوری بــه چــاپ رســیده 
بــود. پیشکســوتان فوتبــال اصفهــان 
بــا حضــور در ورزشــگاه فولادشــهر ایــن 
دیــدار را از نزدیک تماشــا کردنــد. مربیان 
و بازیکنــان دو تیــم بــا اهــدای گل هایــی 
در مقابــل تندیــس زنده یــاد محمــود 

یــاوری، بــه او ادای احتــرام کردنــد.
در پوســـتر یادبـــودی کـــه به همـــت باشـــگاه 
ســـپاهان و معاونـــت ورزشـــی تفریحی 
ســـازمان فرهنگـــی اجتماعـــی ورزشـــی 
شـــهرداری اصفهـــان طراحـــی شـــده بـــود، 
پســـر محمـــود یـــاوری دست نوشـــته ای 

کـــه از پـــدر مرحومـــش پیـــدا کرده بـــود را 
نوشـــته بـــود.

ح  نوشـــته مرحـــوم یـــاوری بـــه  ایـــن شـــر
اســـت: » دوســـتان و ســـروران عزیـــز 
ســـلام، از اینکـــه به یـــاد مـــن هســـتید 
سپاســـگزارم و ممنونـــم؛ آرزوی بهترین ها 

را بـــرای تک تـــک شـــما دارم«
گفتنـــی اســـت، یـــاوری از باســـابقه ترین 
محســـوب  ایـــران  فوتبـــال  مربیـــان 
 می شـــد. او ســـال های زیـــادی از عمـــر 

در  فوتبـــال  مربیگـــری  بـــه  را  خـــود 
تیم هـــای مختلـــف پرداخـــت و مربیگـــری 
در ۱۶ تیـــم را طـــی ۳۴ســـال بـــه نـــام خـــود 

بـــه ثبـــت رســـاند.

نشریه »فوربس« آمریکا خبر داد بارک اوباما 
رئیس جمهور سابق ایالات متحده به دنبال 
خرید باشگاه بسکتبال فینیکس سانز است.

طبق گزارش این رسانه آمریکایی، ارزش 
 این باشگاه بسکتبال در ان بی ای ۲.۵ تا 

آماده  اوباما  و  دارد  ارزش  ۴میلیارددلار 
پرداخت ۴میلیارد دلار برای خرید آن است. 
رابرت سافر، مالک کنونی باشگاه فینیکس 

سانز به دلیل نژادپرستی یک سال از حضور 
مبلغ  و  شد  محروم  ورزشی  میادین   در 

ک  ۱۰میلیون دلار جریمه نقدی شد. بارا
اوباما اولین رئیس جمهور ایالات متحده 
که سهام یک باشگاه آمریکایی  نیست 
ج دبلیو بوش  خریداری می کند؛ چون جور
قبلا سهامی در تیم بیسبال تگزاس رنجرز را 

خریداری کرده بود./ فارس

پیش از اعزام تیم ملی والیبال ایران به 
مسابقات قهرمانی جهان، محمد موسوی 
از تیم ملی کناره گیری کرد. ستاره تیم ملی 
اعلام کرد که به دلیل کمبود امکانات حاضر 
به رفتن به قهرمانی جهان نیست. با این 
حال اکنون رئیس فدراسیون والیبال دلیل 
اصلی کناره گیری موسوی را فاش کرده 
است. داورزنی در این باره گفت: بهانه بود. 

اصل ناراحتی به دعوت و بحث کاپیتانی 
مربوط می شد. این موضوع دوجنبه دارد 
آقای  شخص  دیگری  و  ملی  تیم  یکی 
موسوی که زحمات زیادی کشیده و روحیات 
خاص خود را هم دارد. توقعاتش از کادر فنی 
و نوع برخورد کادر فنی باعث دلخوری شده 
بود و این دلخوری به شکل دیگری بیان شد 
که نمی خواهیم کالبدشکافی کنیم./ ایسنا

از ورزش چه خبر؟ 

تعیین تکلیف آینده لیونل مسی 
پاری ســـن ژرمـــن حـــالا بیشـــتر از همیشـــه 
بـــه تمدیـــد قـــرارداد بـــا لیونـــل مســـی 
ــاف،  ــن اوصـ ــا ایـ ــده اســـت. بـ ــدوار شـ امیـ
ــخص  ـــی مشـ ــل مس ــده لیونـ ــف آینـ تکلیـ
البتـــه تقریبـــا! تنهـــا چندمـــاه  شـــده؛ 
بـــا  تـــا پایـــان قـــرارداد لیونـــل مســـی 
ح شـــدن  پاری ســـن ژرمن مانـــده و مطر
شـــایعات بازگشـــت بـــه بارســـلونا، آینـــده او 
ــرار داده اســـت.  ــام قـ ــه ای از ابهـ را در هالـ
پـــس از جدایـــی هم وطنـــان مســـی ماننـــد 
لئانـــدرو پـــاردس یـــا آنخـــل دی ماریـــا از 
پاری ســـن ژرمن، او دوســـتان جدیـــدی 
در رختکـــن ایـــن باشـــگاه پیـــدا کـــرده و 
اصـــلا احســـاس تنهایـــی نمی کنـــد؛ البتـــه 
ــته شـــخصیتی آرام ــد گذشـ ــی هماننـ  مسـ

به دنبـــال  هرگـــز  و  دارد  بااحتیـــاط  و 
رهبـــری رختکـــن نیســـت؛ امـــا او بـــه عضـــو 
ــوی  ــگاه فرانسـ ــن باشـ ــذاری در ایـ تأثیرگـ

تبدیـــل شـــده اســـت.
کیـــپ و  بـــــراساس ادعـــای نشــریـــــه ا
به غیـــر از نیمـــار، لیونـــل مســـی اغلـــب بـــا 
بازیکنانـــی ماننـــد مارکـــو وراتـــی، جیجـــی 
دونارومـــا، کارلـــوس ســـولر، فابیـــن روئیـــز 

و البتـــه ســـرخیو رامـــوس اســـپانیایی 
ارتبـــاط دارد. حتـــی کاپیتـــان 

ســـابق رئال مادریـــد اخیـــرا بـــه 
تمجیـــد از مســـی پرداختـــه و 
مدعـــی شـــد رابطـــه خوبـــی 
اســـت؛  برقـــرار  آن هـــا  بیـــن 
ســـتاره  رابطـــه  همچنیـــن 

آرژانتینـــی بـــا کریســـتوف گالتیـــه نیـــز 
بســـیارخوب اســـت و حســـی تـــوأم بـــا 
احتـــرام متقابـــل بیـــن طرفیـــن وجـــود 

رد. دا
 ســرمـــــربی جـــــدید پــاری ســن ژرمـــــن 

به خوبـــی متوجـــه شـــده چـــه زمانـــی 
بایـــد مســـی را کنتـــرل کنـــد و چـــه زمانـــی 
بـــه او فضـــای بیشـــتری بدهـــد؛ امـــا 
ارتبـــاط مســـتقیم و خوبـــی بیـــن ایـــن 
ـــرار اســـت. لوئیـــس کامپـــوس،  ـــر برق دونف
مشـــاور ورزشـــی نیـــز توانســـته اعتمـــاد 
ــه  ــن رابطـ ــد و ایـ ــب کنـ ــی را جلـ ــل مسـ لیونـ
ـــد بعـــد از جام جهانـــی و در آینـــده  مـــی توان
ســـتاره ۳۵ســـاله اثربخـــش باشـــد. هنـــوز 
هیچ چیـــز قطعـــی نشـــده؛ امـــا ناصـــر 
الخلیفـــی متقاعدشـــده کـــه لیونـــل مســـی 
قـــراردادش را تمدیـــد کـــرده و بـــه دوران 
ادامـــه  پاری ســـن ژرمن  در  حضـــور 
خواهـــد داد؛ البتـــه به نظـــر می رســـد 
لیونـــل  تصمیم گیـــری  نهایـــت  در 
مســـی در خصـــوص آینـــده بـــه بعـــد از 
جام جهانـــی موکـــول خواهـــد شـــد؛ امـــا 
بازگشـــت بـــه بارســـلونا در ایـــن شـــرایط 
ـــه نظـــر نمـــی  ـــی چنـــدان واقعـــی ب مال
رســـد و احتمـــالا مســـی بـــرای 
حضـــور در بالاتریـــن ســـطح 
ــز  ــال، گزینـــه مهمـــی جـ فوتبـ
پاری ســـن ژرمن در فصـــل 
داشـــت./  نخواهـــد  بعـــد 

ورزش ســـه

مهری مصور
دبیر سرویس ورزش

در  کنـون  تا ایـران  فوتبـال  ملـی  تیـم 
پنـج دوره جام جهانـی حضـور داشـته و 
کمتـر از یک مـاه آینـده، ششـمین دوره 
شـرکت در این رقابت ها را تجربه خواهد 
کرد؛ امـا داوران ایرانـی بیشـتر از تیم ملی 
در بزرگ تریـن فسـتیوال فوتبالـی دنیـا 
حضـور یافته انـد کـه چنـدان بـه چشـم 

نیامـده اسـت.
اولیـن حضـور تیـم ایـران در جام جهانـی 
بـه سـال ۱۹۷8 آرژانتیـن بازمی گـردد؛ امـا 
اولیـن داور کشـورمان در جام جهانـی 
۱۹۷۴ قضـاوت کـرد کـه اتفـاق مهمـی در 
تاریـخ فوتبـال ایران محسـوب می شـود.
در آسـتانه جام جهانـی ۲۰۲۲ قطر مروری 
بـر حضـور داوران ایرانـی از جام جهانـی 
پیـش رو تـا جام هـای گذشـته خواهیـم 

داشـت.

یک تیم داوری کامل
در ایـن رویـداد بـزرگ کـه از چندی دیگـر 
در همسـایه جنوبی ایران برگزار می شود 
علیرضـا فغانـی، محمدرضـا منصـوری 
و محمدرضـا ابوالفضلـی به عنـوان تیـم 
بـرای  تـا  دارنـد  ایـران حضـور  داوری 
دومیـن جام جهانـی متوالـی، یـک تیـم 
جام جهانـی  در  کشـورمان  از  داوری 

حضـور داشـته باشـد.
علیرضـا فغانـی کـه به عنـوان داور وسـط 
کـرد،  در جام جهانـی قضـاوت خواهـد 
ایـران  داوری  چهـره  سرشـناس ترین 
محسـوب می شـود. او برای نخسـتین بار 
در جام جهانـی ۲۰۱۴ در لیسـت داوران 
جانشـین جام جهانـی قـرار گرفـت؛ امـا 
فرصتی بـرای قضـاوت به دسـت نیـاورد.
چهارسـال بعـد و بـرای جام جهانـی ۲۰۱8 
 ، بیشـتر بین المللـی  تجربـه  بـا  فغانـی 
به همـراه محمدرضـا منصـوری و رضـا 
سـخندان یـک تیـم داوری را تشـکیل 
دیـدار  ایـران  داوری  تیـم  می دادنـد. 

و  برزیـل  مکزیـک،  آلمـان،  تیم هـای 
دیـدار  گروهـی،  مرحلـه  در  صربسـتان 
فرانسـه و آرژانتیـن در یک هشـتم نهایی 
را قضاوت کردنـد و سـپردن داوری دیدار 
رده بنـدی بلژیـک و انگلیـس به نوعـی 
نشـانه رضایـت فیفـا از تیـم داوری ایـران 

بـود. 
فغانی که سـابقه قضاوت در دیدارهایی 
آسـیا  باشـگاه های  جـام  فینـال  چـون 
۲۰۱۴، فینـال جـام باشـگاه های جهـان 
در  را   ۲۰۱۶ المپیـک  فینـال  و   ۲۰۱۵
کن  کارنامه دارد، چندسـالی اسـت که سـا
اسـترالیا شـده، آخریـن سـال حضـورش 
در لیسـت بیـن المللـی را سـپری می کنـد 
 و از ایـن رو نامـش در لیسـت داوران 

 ۲۰۲۳ سـال  بـرای  ایـران  بین المللـی 
رد نشـده تـا به نوعـی جام جهانـی قطـر 
آخریـن میـدان رسـمی او بـرای فوتبـال 
کشـورمان باشـد. محمدرضـا منصـوری 
هم کمک داور بیــن المللــی ایــران اســت 
کـــه دومیـــن جام جهانـی اش را پیـش رو 

دارد؛ امـا ابوالفضلـی جانشـین سـخندان 
شـده و اولیـن تجربـه اش در ایـن رویـداد 

بـزرگ را پیـش رو خواهـد داشـت.

یک کمک داور سهم ایران
پـس از اینکـه فوتبـال ایـران از صعـود بـه 
حسـن  انتخـاب  بازمانـد،  جام جهانـی 
کامرانی فـر بـرای حضـور در جام جهانـی 
مرهمـی بـرای فوتبال دوسـتان ایرانـی 
بود. ایـن داور مشـهدی بـه همـراه خلیل 
الغمـدی عربسـتانی و صالـح المرزوقـی 
در  آسـیا  داوری  نماینـدگان   اماراتـی، 

 جام جهانـی ۲۰۱۰ بودنـد و دودیـدار را 

قضاوت کردند. تصمیم درست کامرانی فر 
در دیـدار تیم هـای مکزیـک و عربسـتان 
بـرای صحیـح اعلام کـردن گل مکزیـک 
باعـث شـد تـا نـام خوشـی از او در داوری 

جام جهانـی ثبـت شـود.

 یک داور برون مرزی
اسـفندیار بهارمسـت به واسـطه اینکـه از 

گذشته در آمریکا سکونت داشته، در فوتبال 
ایران چندان نام شناخته شـده ای نیسـت. 
در جام جهانـی ۱۹۹8 فرانسـه کـه تیـم ملـی 
فوتبـال ایـران بـا صعـودی معجزه آسـا پـس 
از یـک دوره بلندمـدت دوری از جام جهانی 
در ایـن رویـداد شـرکت کـرد، بهارمسـت داور 
دعوت شـده به این رقابت ها بود و دو دیدار 
را هـم قضـاوت کـرد کـه داوری او در دیـدار 
نروژ و برزیل و تصمیمش برای اعلام پنالتی 
به ضرر برزیـل، جنجال زیادی درسـت کرد.
۱۷سـال  زیـر  جام جهانـی  در  بهارمسـت 
فنلانـد، جام جهانـی زیـر ۲۰سـال هلنـد و 
کانـادا  و جام جهانـی ۲۰۰۶ آلمـان به عنـوان 

مربـی داوری حضـور داشـته اسـت.

 داور ایرانی در فینال
در دوره ای کـه تیـم ملـی فوتبـال ایـران 
تـوان عبـور از مرحلـه انتخابـی جام جهانـی 
را نداشـت، انتخـاب محمدفنایـی بـرای 
کمـک داوری در جام جهانـی اتفـاق مهمـی 
کـه بسـیار نیـز موردتوجـه رسـانه ها  بـود 

قـرار گرفـت. فنایـی کـه سـابقه داوری در 
المپیـک تابسـتانی بارسـلونا را داشـت، در 
جام جهانـی در چندیـن دیـدار به عنـوان 
کمک داور پرچـم زد؛ امـا اوج کار او به فینال 
ایـن رقابت هـا بـاز می گـردد کـه کمـک داور 

سـاندروپل، داور مشـهور آن روزگار بـود.

 نامدار؛ اما  گمنام
گر مرحوم جعفـر نامـدار امـروز داوری  شـاید ا
می کـرد، شـهرت بیشـتری از علیرضـا فغانـی 
داشـت؛ اما کمتر ایرانی فوتبال دوستی این 

داور سرشـناس را می شناسـد.
مرحـوم نامـدار کـه او را بهتریـن داور ایـران 
و آسـیا در دهه هفتـاد میـلادی می داننـد، 
بازی هـای آسـیایی بانکـوک اولیـن تجربـه 
بین المللـی اش را کسـب کـرد و در دو دوره 
جام ملت ها نیز قضـاوت کرده اسـت. نامدار 
کـه دومیـن داور از قـاره آسیاسـت کـه بـه 
بزرگ تریـن فسـتیوال فوتبالـی دنیـا دعـوت 
شـد، در جام های جهانـی ۱۹۷۴ و ۱۹۷8 

حضـور داشـت.

‌از‌آلمان‌غربی‌از‌آلمان‌غربی
‌تا‌قطر‌تا‌قطر

سهم بیشتر داوری ایران در جام جهانی فوتبالسهم بیشتر داوری ایران در جام جهانی فوتبال

در مسیر جام جهانی
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نقاشی کشیدن با پا
تقریبــا همــه بچه هــا نقاشی کشــیدن را دوســت دارنــد؛ ایــن را 
می تــوان از خط خطی کــردن دیوارهــا و مبلمــان توســط آن هــا 
فهمیــد. از آنجایــی کــه کاغــذ و قلــم حتمــا در هــر خانــه ای وجــود 
دارد، بایــد اعتــراف کنیــم کــه بهتریــن روش بــرای بــازی کــودکان 
در خانــه همــان نقاشی کشــیدن اســت.  کشــیدن نقاشــی از جملــه 
فعالیت هایــی  اســت کــه بــه همــان انــدازه کــه بــرای بــازی بــا 
کــودک دوســاله در خانــه مفیــد اســت، می توانــد بــرای خــود شــما 

نیــز مفیــد باشــد. 
روش هــای خلاقانــه ای بــرای بــازی و ســرگرمی بــه کمــک 
نقاشــی در خانــه وجــود دارد کــه کــه می تــوان از آن هــا اســتفاده 
کــرد. یــک کاغــذ ســفید بــزرگ برداریــد و آن را بــا چســب بــر روی 
یکــی از دیوارهــای خالــی منزلتــان بچســبانید. می توانیــد 
از کــودک خــود بخواهیــد کــه بــا پاهایــش شــروع بــه کشــیدن 

نقاشــی کنــد. 
ایــن کار نه تنهــا برایــش هیجان انگیــز اســت و او را حســابی 
ســرگرم می کنــد، تمرکــزش را بــالا بــرده و همچنیــن باعــث 
گــر دیوارتان  می شــود تــا به خوبــی قــدر دســت هایش را بدانــد. ا
کافــی بــزرگ نیســت، می توانیــد از فرزندتــان  بــه انــدازه 
بخواهیــد ایــن کار را بــا نشســتن بــر روی صندلــی انجــام دهــد؛ 
ــا  بــه ایــن صــورت کــه کاغــذ بــزرگ را کــف زمیــن بچســبانید.  ب
ایــن روش هــم فرزندتــان ســرگرم می شــود و هــم دیوارهایتــان 

از خط خطی کــردن او درامــان می مانــد.

بداخلاقی
امام علی علیه السلام فرمودند:

»مَن ساءَ خُلُقُهُ ضاقَ رِزقُهُ.«
»آن که اخلاقش بد باشد، روزی اش تنگ می شود.«

غررالحکم

کنش نگارگر اصفهانی  وا
 به اغتشاشات اخیر

جدیدتریـن اثـر رضـا بدرالسـما، نگارگـر اصفهانـی، بـا تأثیـر از 
اغتشاشـات اخیـر کشیده شـده و در آن بـه ایسـتادگی ملـت اشـاره 
شـده اسـت. در ایـن اثـر، ایـن اسـتاد نگارگـر از شـدت ناراحتـی از 
ایـن واقعـه، امضایـش را به گونـه ای کشـیده کـه غـم درونـی اش 

را نشـان می دهـد.
او درخصوص جدیدتریـن اثرش به نـام »قلب من، ایـران« اظهار 
کـرد: »بیشـتر عمـرم را در نظام جمهوری اسـلامی سـپری کـرده ام 
و بعـد از انقـلاب، کارهایـم رنـگ و بـوی انقلابـی گرفـت. کشـور مـا 
بـه برکـت نظـام جمهـوری اسـلامی، امن تریـن کشـور در منطقه و 
دنیاسـت. نظـام جمهـوری اسـلامی عزیزتریـن کـس مـن اسـت؛ 
ولـی زمانـی کـه خبـر اغتشاشـات را شـنیدم، از ایـن واقعـه متأثـر 
شـدم، قلبـم بـه درد آمـد و حـس کـردم عزیزتریـن کسـم در حـال 
آسـیب دیدن اسـت؛ طـوری کـه بـه بعضـی از دوسـتان می گفتـم 
آنقـدر قلبـم ناراحـت اسـت کـه اصـلا دسـتم بـه کار نمـی رود؛ ولـی 
در نهایـت دسـت به قلم شـدم و تابلـوی »قلـب مـن، ایـران« را 

کار کـردم.«
کثریـت مـردم آزادی خـواه ایـران و دنیـا از  او بـا اشـاره بـه اینکـه ا
ایـن آشـوب ها و به خصـوص حادثـه تروریسـتی شـیراز ناراحـت 
شـدند، درخصـوص تابلویـش گفـت: »ایـن تابلـو پرچم سـه رنگ 
جمهوری اسـلامی به سـه رنگ سـبز و سـفید و قرمز اسـت و نشان 
از اسـلام، آزادگـی، حریـت و ایسـتادگی ملـت اسـت کـه امضـای 
قرمـز پـای تابلـو از ناراحتـی وجـودم نشـان دارد. انـگار از آن خـون 
می ریـزد و بـه سـمت پاییـن می آیـد و حتـی تأثـر خـودم را در امضـا 

هـم نشـان دادم.«
ح هـای  بدرالسـما بـا اشـاره بـه ثبـت تجربیاتـش در قالـب طر
گـون و گـردآوری آن هـا در مجموعه »نقـشِ نگار« بیـان کرد:  گونا
ح بـرای نقشـه ایـران نیـز طراحـی  ح هـا، چندطـر از میـان ایـن طر
کـرده ام، حتـی گردشـگران خارجی بـا ورود بـه کشـوری، به دنبال 
دیـدن نشـانه و پرچم آن کشـور هسـتند و چـه خوب اسـت پرچم 
کشـورمان را هرچـه زیباتـر بتوانیـم بـا نقاشـی ایرانـی در قالـب 

اثرهایـی داشـته باشـیم.
منبع: فارس

سخن روز

 به وقت اصفهان

 معرفی کتاب  

»تولد در لس آنجلس«

کتاب»تولد در لس آنجلس« نوشته بهزاد دانشگر، نویسنده 
اصفهانی،  و خاطرات محمد عرب است.  خواندن خاطرات 
کـه یک شـبه مسـیر زندگی شـان عـوض می شـود  کسـانی 
 و از بی راهـه بـه راه درسـت می رسـند جـذاب و آموزنـده

 اسـت. برخـی تصمیم هـا در یـک شـب زندگـی فـرد را تغییـر 
. هنـد می د

داسـتان محمد عرب داسـتان کسـی اسـت که جوانی اش در 
لس آنجلس و گشت وگذار در حال وهوای یکی از بزرگ ترین 
شهرهای آمریکا گذشـته و حالا برای تکمیل کردن مجموعه 
خوشـی هایش راهی ریودوژانیروی برزیل می شـود تا شرکت 
در کارناوال رقص و موسـیقی برزیلی ها هـم آلبوم خاطراتش 
را پـر کنـد؛ امـا درسـت در همیـن لحظـات حضـور در برزیـل و 
در سـروصدای یکـی از گروه هـای موسـیقی، جرقـه ای ذهـن 
محمـد را تـکان می دهـد و تـا بـه امـروز مسـیر زندگـی اش را 

عـوض می کنـد.

بریده ای از کتاب
»بدی اش این است که برخی از مردم ما در این سال ها همین 
رفتارهـا را از غربی هـا تقلیـد می کننـد و فکـر می کننـد ایـن یعنـی 
تمـدن، یعنـی پیشـرفت و به روزبـودن؛ درحالـی کـه نمی داننـد 
آن چیـزی کـه باعـث پیشـرفت غـرب شـده، کار و تـلاش و 
گر قرار بود همه  نظمشـان اسـت، نه بی بندوباری و ولنگاری. ا
زندگی شـان دنبـال خوش گذرانـی باشـند پـس کـی توانسـتند 
پیشـرفت کننـد؟ امـا ایـن حرف هـا را کسـی قبـول نمی کنـد. تـا 
می خواهـی از این حرف هـا بزنی فـوری نق می زنند کـه خودت 
رفتـه ای، خوش گذرانی هایـت را کـرده ای و حـالا کـه بـه مـا 

رسـیده ای دیـن دار شـده ای.«

فرهنگ و زندگی  باهم بازی

 پژوهش ها نشان داده 
افسانه صادقی

مترجم
است که خرید اینترنتی 
می تواند سطح دوپامین 
را در فرد بالا ببرد. وقتی 
خ بدهد، در مغزمان  پیش بینی می کنیم که اتفاق لذت بخشی قرار است ر
دوپامین آزاد می شود؛ پس وقتی در انتظار رسیدن خریدهای اینترنتی مان 
هستیم، معمولا هیجان بیشتری را هم تجربه می کنیم تا اینکه بخواهیم 
خریدمان را به صورت حضوری انجام دهیم.اگر بتوان این احساس خوشایند 
و لذت بخش را به خوبی مدیریت کرد، در این صورت آسیبی به همراه نخواهد 
داشت؛ اما متأسفانه ماجرا همیشه هم ختم به خیر نمی شود. بعضی اوقات 
این احساس لذت زودگذر می تواند سرآغازی برای نوعی اعتیاد به خریدکردن 
باشد. این مشکل وقتی پیش می آید که مصرف کننده بخواهد به طور مداوم 
احساس خوب حاصل از آزادشدن دوپامین در مغزش را تجربه کند؛ پس دائما 

چیزهای بیشتر و بیشتری می خرد؛ تا جایی که کنترل این الگوی خرید افراطی 
کاملا از دستش خارج می شود. 

خرید اینترنتی هم مثل پرخوری، تماشای تلویزیون و یا پرسه زدن در اینترنت 
است؛ یعنی اگر گهگاهی به عنوان نوعی تفریح یا فعالیت لذت بخش انجام 
شود، مشکل جدی و خطیری ایجاد نمی کند؛ اما هریک از این رفتارها 
می توانند برای برخی آدم ها به عادت تبدیل شوند؛ عادت هایی که کنار 
گذاشتن آن ها می تواند دشوار باشد. اینکه هر هفته خواروبار موردنیاز منزلتان 
گر  را به طور اینترنتی بخرید، اعتیاد رفتاری محسوب نمی شود؛ بااین حال ا
می بینید که موارد زیر درمورد شما صدق می کند، باید بدانید که احتمالا به 

خرید اینترنتی معتاد شده اید: 
زمان بسیار زیادی را صرف خریدکردن می کنید، خیلی بیشتر از مقداری که لازم 
دارید، می خرید و یا اگرچه چیزهایی که خریده اید به ندرت به کارتان می آید؛ 
اما بازهم نمی توانید از خریدکردن دست بردارید. ممکن است خرید اینترنتی 

برای شما دردسرساز شود؛ حتی بدون اینکه الزاما پول زیادی را صرف آن کنید. 
همین که مدت زمان بسیار زیادی را به گشت وگذار در فروشگاه های اینترنتی 
و مشاهده محصولات آن ها بگذرانید، کافی است تا لازم شود کمی بیشتر روی 

این رفتارتان دقیق شوید و احتمالا فکری به حال آن بکنید.

چطور می توانیم حجم خرید اینترنتی مان را کم و آن را کنترل 
کنیم؟

گر خرید آنلاین یا پرسه زدن در فروشگاه های اینترنتی زندگی شما را مختل  ا
کرده است، می توانید راهبردهایی را که در ادامه به آن ها می پردازیم، امتحان 
کنید.اولین قدم این است که بفهمید چه چیزی شما را به خرید آنلاین تحریک 
می کند. آیا وقتی تلاش می کنید حس بهتری نسبت به خودتان داشته باشید 
یا احساسات منفی مثل خستگی، نگرانی و اضطراب را تسکین دهید، به 
خرید اینترنتی روی می آورید؟ آیا به اندازه کافی نمی خوابید و خوابتان کیفیت 
مطلوبی ندارد یا اینکه عادت های غذایی ناسالمی دارید؟ )چون اگر این طور 
باشد، مدیریت رویدادهای ناخوشایند و آزاردهنده می تواند برایتان سخت تر 
شود.( آیا اغلب در زمان مشخصی از روز یا در موقعیت و شرایط خاصی مشغول 
خرید اینترنتی می شوید؟ )مثلا بعد از اینکه مدتی در شبکه های اجتماعی 
خ می زنید یا وقتی در پایان یک روز سخت و طولانی روی تختتان دراز  چر
می کشید؟( بعد از اینکه مشخص کردید چه چیزهایی شما را به خرید افراطی 
تحریک می کند، تلاش کنید برای پاسخ دادن به آن ها روش های دیگری 
بیابید که مفیدتر و کارآمدتر باشند.وقتی مشخص شد که به جای خریدکردن 
چه کارهای دیگری می توانید انجام دهید، برای خودتان برنامه روزانه ای 
بنویسید. برنامه داشتن به شما کمک می کند تا احساس کنید که روی 
زندگی تان تسلط بیشتری دارید و مدت زمان آزادی را که ممکن است صرف 
خریدکردن کنید، کاهش دهید.یادتان باشد وقتی توانستید به اهدافتان جامه 
عمل بپوشانید و روند خریدکردنتان را کنترل کنید، به خودتان جایزه بدهید. 

)البته این جایزه باید چیزی غیر از خریدکردن باشد!(
پژوهش ها نشان داده است که این راهکارها می توانند به افراد کمک کند تا 
گر می بینید  تسلط بیشتری روی خریدکردنشان داشته باشند. بااین حال، ا
که به تنهایی نمی توانید حجم خرید اینترنتی تان را کاهش دهید، از یک 
متخصص کمک بگیرید. مشاوران و روان شناسان می توانند شما را در حل 

این مشکل یاری کنند.
)theconversation.com( :منبع

آیا‌به‌خرید‌اینترنتی‌معتاد‌شده‌اید؟

 اخبار جهان

عکس روز
  

عکس : خبرگزاری میزان

کاشت و برداشت برنج در 
شهرستان های نیکشهر ، 

قصرقند ، سرباز و مناطقی از 
شهرستان های ایرانشهر و خاش 
در سیستان و بلوچستان انجام 

می شود.

 نجات جان مبتلایان به سرطان 
با میکروسکوپ یک میلی متری

 ابدع ماوس تاشو 
با قطر 4,5میلی متر

هنـگام  می توانـد  کـه  کوچـک  یک میکروسـکوپ 
جراحـی در فضاهـای تنـگ و باریـک داخـل بـدن 
مانورهایـی انجـام دهـد، بـه تسـریع درمـان سـرطان 
کالـج  امپریـال  کارشناسـان  می کند. کمـک  سـینه 
لندن یـک اندومیکروسـکوپ ابداع کرده انـد که قطر 
آن کمتر از یک میلی متر اسـت و بـرای ورود به داخل 
بدن طراحی شده تا چشـم اندازی از بافت و اعضای 

داخلـی فراهـم کنـد.
ایـن دسـتگاه می توانـد بـا سـرعتی بی سـابقه و تـا ۱۲۰فریـم برثانیـه تصاویـری از بافت هـای داخلـی بـدن 
فراهم کنـد. محققـان امیدوارند این اندومیکروسـکوپ که توسـط دکتر خوشـی ویـاس و همکارانـش ابداع 
شـده، در شناسـایی سـلول های سـرطانی به انـدازه یک صدم میلی متر بسـیار سـریع تر از روش هـای معمول 
عمل می کند.بـه گفته محققـان، این امـر زمان موردنیـاز بـرای عملیات های پس از شناسـایی سـلول های 
سـرطانی و از بین بـردن آن هـا را نسـبت بـه روش هـای معمـول به شـدت کاهـش می دهـد؛ همچنیـن ابـزار 
مذکـور بـه جراحی هایـی کمـک می کند کـه طـی آن جـراح، غـده سـرطانی را بـرای تا حـد ممکـن بافت سـینه 

ج می کنـد. را حفـظ کنـد، خـار
منبع: مهر

ایــن مــاوس کــه »Air.۰« نــام دارد، بــا بلوتــوث بــه 
ــوان  ــتفاده می ت ــس از اس ــود و پ ــل می ش ــه متص رایان
کــرد. هــوراس لام، طــراح هنگ کنگــی  آن را تــا 
کنــون  محصــول ایــن مــاوس را ابــداع کــرده کــه هــم ا
در وب ســایت کیــک اســتارتر بــرای جمــع آوری 
ســرمایه اولیــه ارائــه شــده اســت. وزن مــاوس ۴۰گــرم 
و پــس از بازشــدن، قطــر آن حــدود ۴,۵ میلی متــر 
کــردن می تــوان ماننــد  اســت. »Air.۰« را پــس از تا

یک ماوس عــادی به کار بــرد؛ به طــوری که کلیدهــای مکانیکی چــپ و راســت در هرطرف و دکمه اســکرول 
نیــز وســط مــاوس قــرار دارد. 

جنــس مــاوس از چــرم گیاهــی ضــدآب اســت؛ هرچنــد گوشــه های آن از جنــس پلاســتیک ســخت ســاخته 
ــز حرکــت کنــد. ــر روی ســطوحی ماننــد می شــده اســت کــه ســبب می شــود راحت ت

یــک باتــری لیتیــوم پلیمــری ۵۰۰ میلی آمپــری نیــز در مــاوس وجــود دارد کــه یک بــار شــارژ آن بــرای ســه ماه 
اســتفاده کافی اســت. در کنار این مــوارد باید اشــاره کــرد ســرعت ردیابــی آن ۷۶۲ میلی متــر به ازای هــر ثانیه 

اســت و می تــوان از آن بــرای رایانه هــای اپــل، اندرویــد و وینــدوز اســتفاده کــرد.
منبع: شفقنا

 توییت نگار

ما برگیم
پای همین درخت

می ریزیم!

 بــا خودتــون فکــر کردیــد چــرا کل ابرقدرت هــای دنیــا و 

رســانه  هاشــون باید دست به دســت هم بدن که 8۰ میلیون 
ایرانی رو مثلا نجات بدن؟

عراق و افغانستان بعد حضورشون چی شد؟ پیشرفتی حاصل 
شد برای این کشورها؟

امنیت و اقتصادشون درست شد؟
بفهمید...

داعش اصلا فکر نمی کرد تو ایران هم سینه چاک داره تا اینکه 
جماعت »کار خودشونه« را دید!

مسئولان ونوسی، رسانه های مریخی، جوانان زمینی...

گر ما بخوایم متوجه بشــیم که مطالبــه و هدف نهایی  الان ا
این اعتراضات چیه؟ برنامه ش برای حضور مردم در صحنه تا 
کجاست؟ ایده ش برای تحقق مطالبه ش چیه؟ و سؤالاتی از 
این دست، باید دقیقا از کی بپرسیم؟ تشکلی، حزبی، لیدری 

چیزی وجود داره؟
علی آقا کریمی؟ پهلوی؟ رجوی یا دهه 8۰ یای کف خیابون؟

سیدعلی موسوی

مرتضا قربانی

سیده کاف

جلیل محبی

میلاد گودرزی
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